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rendezvények, események         dabasi Újság

MÁRCIUS 15. DABASon
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Az 1848–49-es forradalom és szabadságharc 169. évfordulóján a város közössége a 
Szent István téren emlékezett meg e jelentős történelmi eseményről. 

M árcius 15-én kora délelőtt, a város 
óvodásainak alkotásaié volt a 

kossuth Ház galéria. a kapcsolatok évé-
ben a gyerekek a témához igazodó ügyes 
alkotásokkal lepték meg a szülőket és az 
ünneplőket. 

a szent istván téri központi rendez-
vényt a múzsák művé szeti iskola rézfúvó-
sai nyitották meg, majd kőszegi zoltán 
polgármester köszöntötte az egybegyűl-
teket. az ünnepi szónok murányi László, 

dabas díszpolgára volt, aki beszédében 
párhuzamot vont ’48, ’56 és a rendszer-
váltás eseményei között, így méltatta a 
szabadság megszületésének pillanatait.

az ünnepségen két jelentős díjat adtak 
át: a dabas város díszpolgára kitüntető 
címet és a dabas környezetvédelméért 
Télessy istván-díjat. a díszpolgári címet 
idén bujdosó géza építész kapta, a környe-
zetvédelmi díjat pedig a kossuth Lajos 
általános iskola közössége.

az ünnepi műsorban közreműködött a 
Tilinkó néptánccsoport (koreo gráfus: Csébi 
Orsolya és Farkas gábor), brabanti kristóf 
és kmatyó László (a Táncsics mihály 
gimnázium versmondói).

az ünnepség utolsó mozzanata a 
kossuth-szobor megkoszorúzása volt. az 
intézmények, egyesületek, pártok egy 
közös koszorút helyeztek el a  kovács 
sámuel Hagyományőrző Tüzércsapat fel-
vezetésével.                                     – szerk. –
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2017. április        rendezvények, események

MEGHÍVÓ
az idei első ÚjszÜLÖTTek kÖszÖnTéséT 

április 29-én, szombaton 10.00 órakor tartjuk 
a sári zarándok- és kulturális központ nagytermében 

(mánteleki út). 
erre az ünnepségre azokat a babákat és szüleiket
invitáljuk, akik a 2016. év második félévében jöttek

a világra.
a rendezvényt követően együtt kisétálunk az Újszülöttek 

Ligetébe, ahol fát ültetünk
a kisbabák érkezésének tiszteletére.

Kőszegi Zoltán
polgármester
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M árcius 14-én, a sajtószabadság 
napjának előestéjén került sor 

murányi László Lássuk, olvassuk újra… 
című kötetének bemutatására a Táncsics 
mihály gimnázium metelka-termében. 
a könyv egy újságcikk gyűjtemény, ame-
lyet murányi László országgyűlési tudósí-
tói korszakában gyűjtött össze, látott el 
kommentárokkal, széljegyzetekkel, ami 
még értékesebbé teszi az anyagot. az 
esemény moderátora Pásztor gergely 
igazgató volt, aki történészként előtanul-
mányt írt a kötethez. a beszélgetés három 
részvevője, murányi László, kőszegi zoltán 
polgármester és Pásztor gergely, egyértel-
műen folytonosságot és kapcsolatot lát  
1848, 1956 és 1989 eseményei között. a 
magyarság szabadságvágya mindhárom 

esetben szétfeszítette a hatalom korlátait, 
és alapjaiban rengette meg a társadalmat, 

fordulatra késztette a történelem kerekét. 
Kapui Á.

KönyVBeMUtAtó
a Táncsics Mihály Gimnáziumban

MEGHÍVÓ
 

dabasi és környékbeli amatőr énekesek és táncosok
2007 júniusában, majd decemberében bemutatták

az István, a király című rockoperát.
azóta eltelt közel 10 év, de sokak számára a mai napig élő, 

feledhetetlen emlék a közös felkészülés és az előadás, ezért az 
előadás szervezői 2017. május elsején,

14 órára szeretettel meghívják az egykori társulat tagjait egy 
közös megemlékezésre a gyóni Halász móricz-kúriába.

a résztvevőkön kívül szívesen látjuk a nézőket is.
 Elevenítsük fel együtt a legszebb pillanatokat!

kapcsolat: Farkas Pál 06-30/373-5020
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10 éves           dabasi Újság

– Nászúton voltatok – de nem egy 
hagyományos úticélt választottatok…

– nikolett: spanyolországban baran-
goltunk. mélyen rejtegetett álmom volt, 
hogy egyszer megcsinálom az el Caminót, 
de egyedül nem mertem volna. Tamás 
ötlete volt, hogy ez legyen a nászút.

– Tamás: az első napon rögtön azzal 
szembesültünk, hogy az a hegy (a 
Pireneusok franciaországi lába, ahol indul 
az el Camino – a szerk.) valóban meredek. 
Felfelé köd volt, lefelé nagyon sziklás 

terep, vigyázni kellett, hová lépünk. 
amikor kitisztult az ég, nagyon meleg lett 
és kilométereken keresztül árnyékot sem 
láttunk, csak búzamezőt, végtelen búza-
mezőt. szavakkal nehéz leírni, mit él át ott 
az ember. nem lehet visszaadni a tájat, az 
élményeket, az emberek sokféleségét. 
Hihetetlen felemelő érzés – minden 
nehézség ellenére.

– A nehézségek mellett ennek az 
útnak vannak azért szépségei is, lelki és 
fizikai értelemben is…

– Tamás: Felértünk egy hegyre, vissza-
néztünk, és láttuk, honnan indultunk…
nap-nap után tudatosult bennünk, hogy 
megcsináltuk – (niki) ez fantasztikus 
érzés!

– Ez volt a nászutatok… hogyan járult 
hozzá az út a kapcsolatotokhoz?

– niki: a közös út minden kapcsolathoz 
ad valami pluszt… másképpen tudunk 
együtt működni… ez egy nagy út volt a  
közös út előtt, amit úgy hívnak éLeT!

2014-ben ültünk le beszélgetni Kálcza-Czető Nikolettel és Kálcza Tamással. 
Akkoriban tértek haza a nászútjukról – azóta pedig már boldog szülők…

– Hogyan van egy nőnek arra ereje és 
bátorsága, hogy elinduljon az El 
Caminón? 

– alkalmat kell teremteni arra, elcsen-
desülni kellőképpen ahhoz, hogy az 
ember meghallja a saját hangját. én nem 
tudok tanácsot adni másoknak, hogyan 
tegyék jobbá az életüket. én is elcsende-
sültem, meghallottam a saját hangomat. 
és onnantól kezdve, hogy megéreztem, 
hová mennék a vágyaim szerint, meg-
érett a változás igénye. Ugyan nem tud-

tam, hogy merre haladjak, de azt igen, 
hogy merre nem mehetek tovább. 
innentől kezdve maguktól jönnek a vála-
szok. 

– Mennyire kell vallásosnak lennie 
annak, aki nekiindul az El Caminónak? 
Miben és kiben kell hinnie?

– eredetileg ez egy keresztény zarán-
doklat, azonban manapság kevesebben 
mennek vallási okokból végig az úton. 
mára ez egy útkereső úttá vált, ahol az 
ember önmagát keresi. 

– Mi az Ön üzenete a XXI. századi 
nőnek?

– minden az életemben erre épült: 
h inni saját magunknak. nem saját 
magunkban, saját magunknak. amikor 
meghalljuk a saját hangunkat, merjük 
elhinni, hogy az egy jó üzenet, arra sza-
bad elindulni. én úgy próbálok élni, hogy 
ha valamit nem tudok azonnal megolda-
ni, elcsendesülök, figyelek, és mindenre 
ott van a válasz legbelül. ez a legfonto-
sabb üzenet.

Sándor Anikó sikeres újságíró volt egy neves szerkesz-
tőségben, amikor úgy döntött, lezárja életének ezen 
szakaszát – becsukja ezt az ajtót, és kinyit egy másikat. 
Nőnapon beszélgettünk vele a 93.4-en.

A tavasz határ a lét és a nemlét között 
– egyfajta újjászületés önmagunk által, 
a hit által, a természet ihlető erejével…
ennek nyomába eredünk ebben a hónap-
ban az otthon hangján!

                    MInDenKIneK   VAn egy útjA 
                                                     a Rádió Dabas útja 10 éve a Hallgatóihoz,   Önökhöz, Hozzátok vezet…
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2017. április        az OTTHOn Hangja

Egyetlen gyertya a sötétségben csodát tesz. Ahogyan csodát tesz Böjte 
atya is rengeteg gyermek életében. Ez az ő útja és ez talán a húsvét 
igazi üzenete. 

                    MInDenKIneK   VAn egy útjA 
                                                     a Rádió Dabas útja 10 éve a Hallgatóihoz,   Önökhöz, Hozzátok vezet…

– Ön végzettségét tekintve autóvilla-
mossági szerelő. Mikor történt meg az 
Ön elhívása?

– 1978-ban érettségiztem, utána elvittek 
katonának romániában. nagyjából öt évvel 
az érettségi után jelentkeztem a teológiára. 
ezelőtt azonban felmentem a Hargitára, 
egy bányába bányásznak, mert kíváncsi vol-
tam arra, egyáltalán képes vagyok-e megél-
ni a papi hivatást, és az is érdekelt, milyen az 
egyszerű emberek élete, akikért vállalom 
ezt. egy férfinak fontos, hogy használja a 
kezét, a fizikai erejét, szellemi képességeit. 
Fontos az is, hogy minél többet lássunk a 
világból, amelynek a szolgálatára vállalko-
zunk. Fent a Hargitán csend volt, ez volt éle-
tem egyik legszebb része.

– Az édesapja költőként a politika 
áldozata lett, eszméi miatt kellett meg-
halnia. Az ő elvesztése inspirálta Önt 
abban, hogy keresse magában Istent?

– 1956 után éppen csak írogatni kez-
dett. egyik verse arról szólt, hogy hideg 
van, üvöltenek a farkasok és ki kell tartani, 
mert jön a tavasz. abban az időben a 
műkritikát a securitate (departamentul 
securităţii statului, állambiztonsági Osztály 
– a szerk.) végezte és ezt a verset ők 7 év 
letöltendő büntetésre taksálták. édesapám 
4,5 évet ült, majd 1964-ben amnesztiát 
kapott. a börtönben elszenvedett bántal-
mazások miatt nem sokkal szabadulása 
után meghalt.

ez bennem gyermekként akkor szomo-
rúságot és bosszúvágyat fakasztott. akkor 
elgondolkodtam, hogy kire is haragszom? 
a verőlegényekre? a kommunizmusra? 
majd rájöttem, hogy a bunkóságra. mert 
nem is volt hasznuk abból, hogy édesapá-
mat megölték. a butaságot, sötétséget 
nem lehet összetörni, feldarabolni, kilapá-
tolni az ablakon. sokkal jobb fényt gyújta-
ni! egyetlen szál gyertya több kárt tesz a 
sötétségben, mint bármennyi kiabálás, 
veszekedés, harag. akkor tudok a legjob-
ban bosszút állni apámért, ha fényt gyúj-
tok. akkor legalább remélhetem, hogy az 
utánunk jövő generációk édesapáit nem 
fogják bántani a hatalmak szolgái.

„Legyél azzá, amiért születtél, merd vállalni önmagad, és boldog leszel!”
Böjte Csaba atya 
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rendezvények, események         dabasi Újság

VAnDÁloK 
egy verőfényes péntek reggelen, iskolaidőben, néhány jól irányzott öklömnyi kővel, valakik megrongálták városunk egyik legszebb, leg-
értékesebb köztéri szobrát, az Ujjlenyomatot. a ravasz László utcai műalkotás a Halász boldizsár városi könyvtár kertjében állt tavaly 
szeptember óta, amelyet a gyóni-emlékév részrendezvényének keretében, a dabasi napok alkalmával avatott fel a város közössége. 
kevés település mondhatott magáénak egy ilyen művet, amelynek híre számos 
érdeklődőt csalogatott dabasra. a szobor borbás dorka üvegtervező művész 
alkotása, aki páratlan érzékenységgel formázta meg a világháború dabasi köl-
tőjének, gyóni gézának az ujjlenyomatát. minden vonalába sorsszerűen épül 
bele a Csak egy éjszakára című költemény egy-egy sora. ez a szakrális-történel-
mi környezet, a klasszicista stílusú református templom és a könyvtárnak ott-
hont adó kúria békés hangulata sem tudta csillapítani a vandál ösztönöket, 
vagy visszafogni azt a gyerekcsínyből származó bátorságpróbát, amelynek a 
törékeny szépség áldozatául esett. 

Tizenhétezer dabasi embertársammal éretlenül állok e tett árnyékában, és 
mélységesen szégyellem magam… reméljük, nemsokára az elkövetők fogják 
érezni ugyanezt...     Kapui Á.

„Tulajdonképpen a sok-sok becsületes, igyekvő, országépítő dabasit 
sajnálom, akik kaptak is valamit, meg nem is. Most mégis olyan 
tettért lehet rossz érzésük, amit nem ők követtek el.
…A hecc-bűnösök pedig titkon vihognak…”

Borbás Dorka

MEGHÍVÓ
Tisztelettel meghívom Önt, családját és barátait 

Kapui Ágota: A lélek szárnycsapásai 
című új verseskötetének bemutatójára, 

amelyre
2017. április 27-én,

csütörtökön 18.00 órakor kerül sor 
a Táncsics Mihály Gimnázium

Metelka-termében 
(Dabas, Szent István tér 2.)

A kötetet bemutatja: Kaiser László költő, író, 
a Hungarovox kiadó vezetője

 Kőszegi Zoltán
polgármester

A kötet budapesti bemutatójára
 május 10-én, szerdán 17.30-kor
kerül sor az Erzsébetvárosi Közösségi 
Házban (Bp. VII. Wesselényi u. 17.)

Kapui

Ágota

A lé l ek
szárnycsa

pásai

A versírás nálam kegyelmi 

állapot. Most, hogy az elve-

szettnek hitt vers visszatért az 

életembe, igazán meg tudom 

becsülni az ihlet szép pilla-

natait, a termékeny csendjei-

met, az értéktelített magányt, 

amely számomra az alkotás 

meghitt közegét megteremti. 

25 év hallgatás után az ember 

nagyon tudja értékelni a vers-

pillanatokat. Olyan ez, mint amikor sokévnyi meddőség után 

hirtelen megfogan egy kis élet, és kezdetben az anya maga 

sem hiszi, hogy ez vele megtörténhetett, tele van örömmel és 

kétséggel… Vajon nem tévedés? Vajon marad? Vajon nem 

tűnik el megint? 

Első kötetem, A másik oldal, 2015 decemberében jelent meg 

a Hungarovox Kiadó gondozásában, és magában foglalja a 

’70-es évek végétől 2015-ig írt összes versemet. Az utóbbi egy 

évben többet írtam, mint egész eddigi életemben, így A lélek 

szárnycsapásai című kötetem  a 2016-os termékeny esztendő-

nek az írásait tartalmazza.
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2017. április                        POrTré

– Kérem, beszéljen a kezdetekről, a 
családi indíttatásról, iskoláiról, és arról 
a pillanatról, amikor eldöntötte, hogy 
építész lesz.

– édesapám acélszerkezeti mérnök. 
a ganz-mávag keretében hidakat, daru-
kat szereltek, illetve a gyártmányterveiket 
készítették. egyik egyiptomi munkájuk a 
Heluáni híd volt a níluson, amely máig 
afrika leghosszabb acélszerkezetű hídja. 
anyai nagyapám iparművész volt, aki 
nagyon jól rajzolt. volt egy kis játéküzeme, 
ahol főként fából készítettek, manufaktu-
rális módon, játékokat.

nálunk a családban szabadon választ-
hattunk pályát, és szüleink minden támo-
gatást megadtak tanulmányainkhoz. 
általános iskolai kiránduláson, 12 éves 
koromban jákon jártunk, az volt az a pilla-
nat, amikor lenyűgözött az építészet, 
elkápráztatott ennek a monumentális, 
román kor i  nyugat-magyarország i 
monostortemplomnak a kapuzata, a bolt-
ívei, a faragványai. 

a gimnáziumban kedveltem a mate-
matikát, a fizikát és szívesen rajzolgattam. 
érdekelt a képzőművészet is. egyikből sem 
voltam kiváló, de elég jó voltam ahhoz, 
hogy 1970-ben fölvegyenek a budapesti 
műszaki egyetem építészmérnöki karára. 
egy év katonaság után, ott végeztem 
1976-ban. 

– Egy ízig-vérig budapesti építész, 
hogyan tud ráhangolódni egy vidéki 

kisváros sajátos hangulatára, és 
hogyan talál rá a településképet for-
máló, időtálló stíluselemekre? 

– amikor 1979-ben először jártam 
dabason iparterves kollégáimmal, és 
megkaptam a megbízást a gyóni géza 
általános iskola tervezésére, akkor elkezd-
tem tanulmányozni a dabasi és környék-
beli reformkori kúriaépítészetet. a legked-
vesebb korstílusaim a reneszánsz és a 
klasszicizmus, azért, mert a kiegyensúlyo-
zottságot, az egyszerűséget, a sallang-
mentességet szeretem leginkább. ezek az 
épületek, ha öregszenek is, de nem avul-
nak el.  az évről-évre jelentkező építészeti 
divatokat közvetlenül sohase követtem. a 
helyi értékeket, hagyományokat sokkal 
többre becsülöm, mint az aktuális nyugati 
vagy keleti irányvonalak követését.

– Milyen előtanulmányok szüksé-
gesek egy vidéki tanintézmény meg-
tervezéséhez? 

– Olyan, hogy vidéki tanintézet, szerin-
tem nem létezhet! Csak magyarországi 
tanintézet van, aminek olyan téri és tárgyi 
lehetőségeket kell nyújtania a pedagógu-
soknak és tanulóknak, bárhol a hazában, 
hogy a tehetséges gyerekeket ne csak 
megtaláljuk, de a fejlődésükhöz, a nevelé-
sükhöz mindent, de mindent megadjunk. 

engem az iskolatervezés tartalmi részei-
ben F. vankó ildikó (eLTe) gondolatai segí-
tettek, akit első nevelési központ-tervem 
kapcsán ismertem meg. ez a halászteleki 

terv meghiúsult, és kárpótlásként ő aján-
lott dabasra. a gyóni iskola 1988-ra meg-
valósult épületét megelőzte egy kisebb, 
földszintes változat. Tehát oktatást fejlesz-
tő szakemberek, szakmunkák és a tanul-
mánytervek próbái vittek engem előre a 
tervezésben. 

Hogy a gyóni géza általános iskolának 
aulája lehessen, azért például késhegyig 
menő harcot kellett vívni. Úgy nyertük 
meg a csatát, hogy a kerengőt elfogadtat-
tuk, s miután ezt lenyelte a Pest megyei 
Tanács, pártbizottság, stb., bebizonyítot-
tuk, hogy nem drágább a belső udvart 
egy kupolával lefedni, mint az aula négy 
oldalát a két szinten beüvegezni. ebben a 
küzdelemben Latyák istván igazgató és az 
akkori nagyközségi tanács vezetői az ele-
jétől a végéig mellettünk álltak. 

– Melyek azok az épületek, ame-
lyek Dabason az ön kézjegyét hor-
dozzák? Nemcsak tervezőként, de a 
munkafolyamat műszaki ellenőre-
ként is részt vesz az építkezésben. 
Fontos, hogy komplex képet kapjon a 
folyamatról?

– igen, ha építeni akarunk, akkor fon-
tos, hogy komplex képet kapjunk a teljes 
folyamatról. a tervezési program megal-
kotásától, a koncepció terveken át, a 
műszaki és kiviteli tervekig, a kivitelezői 
szerződés és feltételek megfogalmazásá-
tól az építők kiválasztásáig, a kivitelezés 
műszaki ellenőrzéséig, és a használati 

Március 15-én újabb díszpolgárt avatott a város. A díszpol-
gári cím egy életmű vagy alkotói korszak megkoronázása, 
amely megnyitja a kaput a helyi „halhatatlanok társaságá-
ba” való belépéshez. Idei díszpolgárunk egy aktív, alkotó-
kedve teljében lévő személy, aki eddigi munkásságával 
nagy hasznára volt a város közösségének. Bujdosó Géza 
építész kézjegyét rátette a település arculatára, alakította, 
formálta, urbánus képet kölcsönözve köztereinknek és 21. 
századi funkciót intézményeinknek.

„ÉleteM fele DABASon zAjlott”

Fo
tó

 |  K
ar

lik
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ór
a
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Adó 1%
A dabasi Kossuth Zsuzsanna Szakképző Iskola és Kollégium 
mellett működő alapítvány kuratóriuma tisztelettel kéri az 
adózó polgárokat, hogy személyi jövedelemadójuk szaba-
don felajánlható 1%-át ajánlják fel az alapítvány számára.

Az alapítványról bővebb tájékoztató a https://www.
kzsdabas.hu/alapitvany.php honlapon található.

Az 1% felajánlásához szükséges rendelkező nyilatkozat 
letölthető a www.dabas.hu oldalról, a Dabasi Újság +-ból

Kérjük, nyomtassa ki nyilatkozatot, és kitöltés után adja át 
annak, aki Önnek elkészíti a 2016-os évre szóló adóbevallá-
sát!

A kedvezményezett adószáma: 18506161-1-13
A kedvezményezett neve:
Kossuth Zsuzsanna Szakképző Iskola mellett működő 
Alapítvány

A nyilatkozatot tegye egy olyan postai szabvány méretű 
borítékba, amely a lap méretét csak annyiban haladja meg, 
hogy abba a nyilatkozat elhelyezhető legyen.
FONTOS!
A rendelkezése csak akkor érvényes és teljesíthető, ha 
a nyilatkozaton a kedvezményezett adószámát, a borí-
tékon pedig az ÖN NEVÉT, L AKCÍMÉT ÉS AZ 
ADÓAZONOSÍTÓ JELÉT pontosan tünteti fel, illetve a 
borítékot a ragasztott felületére átnyúlóan saját kezű-
leg. Köszönjük!

tapasztalatokig. végül is az építészet nem-
csak elméleti, hanem gyakorlati szakma. 

mráz Lídiával többször megállapítottuk, 
hogy: „az építési minőségért mindig meg 
kell küzdeni”. akkor is, ha egy nagy és jó 
hírű céget sikerült kiválasztani az építésre, 
akkor is, ha kisebbet. kivétel azok a meste-
rek, akiknek a neve már önmagában biz-
tosíték. 

életem fele dabason zajlott, munkáim 
fele dabason (gyónon, sáriban) áll. Tehát 
mindet nem tudom fölsorolni. első meg-
épült iskolám, a gyóni géza általános 
iskola (terv: 1982) a legkedvesebb szá-
momra. egyszer már bővítettük. Három 
éve energetikailag megújítottuk. meg kell 
építenünk még a második bővítését a kis-
iskolások szárnyára, ezzel lesz kiegyensú-
lyozott a három tömbből álló együttes.

a kossuth zsuzsanna szakképző iskola 
(terv: 1999–2000, 2008) a legnagyobb (és 
ebben 1,5-2 évig taníthattam is a festő-
mázolókat). megalkotójától, kosztolányi 
gyulától tanultam meg, hogy az oktatás-
szervezés egy külön tudomány, és hogy az 
iskolára nevelést nem lehet elég korán 
kezdeni. (egyszer, amikor mentem taníta-
ni, éppen óvodásoknak mutatta be a 
szakképző iskolát.) 

a Táncsics mihály gimnázium aulás-
kupolás téglaépülete (terv: 1986–87) és a 
tanulmányi szárny bővítése, teljes átépíté-
se (terv: 2009, építés: 2011-re) szintén szép 

feladat volt számomra. de sorolhatnám 
még a volt Halász–róth-kúria teljes, korhű 
felújítását (most bölcsőde), a volt dabasi 
református parókia korhű új jáépítését 
(most lakóház), a volt nemes-kúria meg-
újítását Felsődabason, vagy épp a kossuth 
Lajos általános iskola bővítését, energeti-
kai felújítását.

– Kihívásnak tekintette -e a 
Kapisztrán–Hunyadi Emléktorony 
megtervezésére való felkérést?  

– igen. de gyorsan zajlottak az esemé-
nyek. kőszegi zoltán polgármester úr ötle-
tével 2011 márciusában keresett meg. 
2011. szeptember 23-án már Orbán viktor 
miniszterelnök úr avatta föl a kampanilét. 

Hetekig próbálkoztam otthon fa- vagy 
acélszerkezetű toronymegoldásokkal. 
aztán téglára váltottam, mert az építési 
kerámia az alföldi vidék jellegzetes építő-
anyaga, és küldtem egy sms-t a polgár-
mesternek: tervezhetem-e téglából a tor-
nyot? egyszavas válasz jött: igen. Utána 
már csak meg kellett tervezni, ki kellett 
szerkeszteni téglánként. magában a kivi-
telezésben nagyszerű szakemberek dol-
goztak, akik magas szintű szakmai mun-
kájukkal megvalósították elgondolásom 
részleteit. Pálinkás jános értékes vasmun-
kái, kosiba Tibor építőmester, a tégla fala-
zat művészi kivitelezője, a Prohászka csa-
lád, józsef, Csaba és attila, az egész épí-
tés-szervezés, a zsaluzási és tartószerkeze-

ti munkák precíz és kifogástalan megvaló-
sítói… nélkülük nem lenne a torony ma a 
város egyik szimbóluma.

– Milyen érzés díszpolgárnak lenni 
egy olyan városban, ahol világhírű 
orvos és nemesi származású alkot-
mányjogász is van a díszpolgárok 
között? Mennyiben kötelez ez a cím?

– rendkívüli megtiszteltetés. amikor 
megkaptam az értesítést, napokig nem is 
tudtam válaszolni, mert arra is gondoltam, 
hogy többen vannak a ténylegesen 
dabason lakók között, akik bizonyára 
megérdemelnék ezt a kitüntetést. ez a cím 
arra kötelez, hogy dolgozzak, küzdjek 
tovább erőm szerint a legnemesbekért. és 
most nagyon boldog vagyok, hogy van 
egy szűkebb pátriám, melynek polgára 
lehetek.

– Milyen tervei vannak a következő 
évekre?

– kotán sándorral együtt szeretnénk 
fölépíteni a gyóni iskola második bővíté-
sét, s ezzel helyrebillenteni a tömegkom-
pozíciót. Tervezünk továbbá egy reformá-
tus óvodát budapesten. végül, vagy 
inkább elsősorban öt csodálatos unokám-
mal szeretnék minél többet játszani, für-
deni szigligetnél a balatonban, óvodából, 
iskolából elhozni őket. ez tenné igazán 
ünneppé a hétköznapokat. 

Lejegyezte: Kapui Ágota
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Így ünnepelteK felVIDÉKI neMzettÁRSAInK

A királyfiakarcsai (Felvidék, Szlovákia 
– szerk.) Petőfi baráti Társulás – 

ahogy eddig minden évben – az 1848/49-
es forradalom és szabadságharc 169. 
évfordulója tiszteletére, március 12-én 
megemlékezést tartott a helyi kultúrház-
ban. a PbT tagjain, a falubelieken, az isme-
rősökön kívül magyarországi vendégek is 
megtisztelték a karcsai eseményt.

Tisztelettel köszöntöttük: dr. erdődy 
gábort, az eLTe rektorhelyettesét és fele-
ségét, e. Csorba Csillát a Petőfi irodalmi 
múzeum vezetőjét, kosztolányi gyulát és 

családját dabasról, a kismegyeri napóleon 
Hagyományőrző egyesület képviselőit 
mednyánszky jános vezetésével, Tóth 
andrást és feleségét zalagyömörőről, 
gányovics jana polgármesternőt, kiss 
mártát a Híd Párt képviseletében, valamint 
boros károly plébános urat.

a műsor a karcsai alapiskola kis diáklá-
nyainak éneklésével kezdődött, majd őket 
a dunaszerdahelyi vox Camerata kórus 
fellépése követte, mindkét esetben zöld 
ágnes vezetésével. a felemelő, megható 
ünnepi beszédet dr. erdődy gábor, az eLTe 

rektorhelyettese mondta. a főtéren, a 
községháza mellett álló Petőfi-táblánál a 
két karcsai önkormányzat, a Petőfi baráti 
Társulás mellett, dr. erdődy gábor és fele-
sége, a kismegyeri napóleon Hagyomány-
őrző egyesület, dabas város nevében 
kosztolányi gyula, a királyfiakarcsai manó 
klub, a Híd Párt Helyi szervezete, az mkP 
Helyi szervezete koszorúzással rótták le 
tiszteletüket. a március 15-i megemléke-
zés a Himnusz eléneklésével zárult.

Szerencsés Magdolna 
PBT vezetőségi tag

HÁzASSÁgI ÉVfoRDUlóK

50 éve (1967-ben) kötöttek házasságot:
április 1. kecskés Terézia–Ungvári józsef
április 29. Tar Terézia katalin–székely attila
 Tóth erzsébet–Hirt jános

40 éve (1977-ben) kötöttek házasságot:
április 9. Császár mária–Csőszi sándor 
április 15. szabó zsuzsanna–mráz istván
április 29. merczel mária–jelenek Lénárd
április 30. molnár ágnes–valentyik mihály

30 éve (1987-ben) kötöttek házasságot:
április 18. Liska magdolna–kupás viktor
április 25. szládik judit–dágány józsef
 somogyvári szilvia–Csiki mihály
április 30. serfőző éva–Farkas attila

20 éve (1997-ben) kötöttek házasságot:
április 19. sipos zsuzsanna erzsébet–bátor jános

25 éve (1992-ben) kötöttek házasságot:
április 11. dóri erika–bartha Tibor
április 25. krigel erika–Pál istván
 Csap edit–mészáros istván

10 éve (2007-ben) kötöttek házasságot:
április 14. Farkas nikoletta–Hoffmann jános
április 21. micsinyei marianna Piroska–barkóczi jános

2017 márciusában kötöttek házasságot 
március 10. szabó kinga–somogyi andrás
 mózes Petra–bednanics máté
március 17. majeczki adrienn–Fazekas máté viktor
 Huja zsolt–molnár alexandra
március 24. Péli krisztina–madarász Péter
március 25. sinkó daniella–suhajda László
Hosszú, bol dog há zas éle tet kí vá nunk! 
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VÁRoSUnK legIfjABB lAKóI
Baba  Anya Született
bögi bence kemény judit 2017. 03. 03.
mulató szabolcs Fehér gabriella 2017. 03. 04.
Hugyecz andrás kucsera bettina 2017. 03. 07.
kovács dóra Liska edina dóra 2017. 03. 08.
nyíri dominik zelovits nikoletta 2017. 03. 10.
Takács kata Fajt éva 2017. 03. 14.
gubicza ákos Tunner erika 2017. 03. 15.
szaller zsombor síró anita 2017. 03. 17.
kalmár dániel barnabás zelenák melinda 2017. 03. 19.
kosztolányi Hanga szabó krisztina 2017. 03. 23.

Üd vö zöl jük vá ro sunk legfiatalabb lakóit!

VÁRoSUnK legIDőSeBB lAKóI
Farkas Ferencné (Weisz mária) 1927.04.03. 90 éves
sziklai zoltánné (Lapos ilona irma) 1925.04.08. 92 éves
Pál istvánné (gattyán katalin) 1923.04.06. 94 éves
Havasi Ferencné (sallai julianna) 1923.04.14. 94 éves
balázs Pálné (garajszki erzsébet) 1923.04.16. 94 éves

Isten éltesse sokáig Önöket!

M árcius 17-19-én a kossuth műve-
lődési Ház Tilinkó Tánc együt-

tesével a felvidéki nyitra csehiben, zobor-
alján jártunk. az utazás alapötlete ősszel 
merült fel, egy ottani táncházban való taní-
tást követően. akkor abban állapodtunk 
meg, hogy március 18-án, szombaton az 
ottani március 15-i ünnepi műsoron fogunk 
bemutatkozni. a csoport összesen 23 fővel 
és nem kis izgalommal vágott neki az első 
külföldi műsorának. Célunk az volt, hogy 
minél jobban megismerkedjünk nemcsak 
nyitracse hivel, de zoboraljával is. (itt talál-
ható a Csitári hegy is, ahol kodály a híres 
„a Csitári hegyek alatt” kezdetű népdalt 
gyűjtötte). a pénteki napon ellátogattunk a 
gímesi várhoz, amiről a ghymes együttes a 
nevét kapta. másnap a közeli alsóbod volt 
az úti cél, ahol a felvidéki magyarságért 
mártíromságot vállaló eszterházy jános 
emlékére egy kápolnát építenek, ill. a kör-
nyék magyar vonatkozású információit 

összegyűjtik. gyors ebédet követően meg-
kezdtük a felkészülést a műsorra: vasalás, 
hajfonás, hangolás, öltözés, megérkezés… 
izgalom…

Hangulatindítóként a tánccsoport citera-
zenekara (mákvirág és Pitypang) közös cso-
korral kezdett, majd következtek a tánco-
sok. az első tánc a bonchidai forgatós és 
csárdás, amit követett a dabason is bemu-
tatott és kifejezetten március 15-re készített 
tematikus koregráfiánk. közben több nyílt-
színi tapsot kapott a csoport, illetve sokak-
nak sikerült (öröm)könnyeket csalnunk a 
szemükbe. műsorunkat magyarbődi tán-
cokkal zártuk, amelyre komoly vastaps volt 
a közönség válasza.

a vacsora után a helyiekkel közös tánc-
házra került sor, majd a „zobori himnusz”, 
az „a csitári hegyek alatt..” című dal közös 
eléneklésével zártuk a jó hangulatú estét.

másnap reggel a vasárnapi szentmisére 
készülve a csoportunk tagjai tiszteletüket 

kifejezve viseletben érkeztek a templom-
hoz. a mise után elindultunk nyitra várához, 
amely a nyitrai püspökség székhelye is egy-
ben. ezután a város főterére érkeztünk, ahol 
egy rögtönzött táncházat csaptunk. nyitott 
szívvel táncoltunk és közben hangosan 
énekeltünk magyarul.

a néhány nap alatt a helyiek, idejüket és 
energiájukat nem sajnálva, minket mindig 
terített asztallal fogadtak, hálásak vagyunk 
a szállásadóinknak, akik hoztak-vittek, segí-
tettek és minden kívánságunkat igyekeztek 
teljesíteni. 

a Tilinkó együttes méltóképpen tudta 
képviselni, mind a citeraszó, mind a tánclé-
pések tekintetében. mindannyian érezzük, 
hogy ez az út sokkal többet adott annál, 
mint azt vártuk volna. a barátságon túl azt 
is érthetőbbé tette számunkra, hogy miért 
és hol vagyunk a világban, mit jelent a 
hazánk? Tisztelet jár azoknak a határon túli 
magyaroknak, akik erős akarattal és teljes 
szívvel küzdenek azért, ami nekünk egy 
egyszerű kategória a személyi igazolvány-
ban…

szerencsére a határok ma könnyen átjár-
hatók, így biztosak vagyunk benne, hama-
rosan ismét feltölthetjük egymás lelkét igaz 
barátsággal, szeretettel.

Szőnyi Renáta és Farkas Gábor

tIlInKóSoK zoBoRAljÁn
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RENDEZVÉNYEK, PROGRAMOK
Százhangú orgona 
– a kárpát-medence népzenéje 4. rész 
Előadó: Birinyi József népzenész 
Téma:  a magyar népzene stílussajátos-

ságai
időpont: április 28. péntek, 18.00  
az előadásokra a belépés ingyenes! 

XXVII. Dabasi kistérségi vers-, 
mese- és prózamondó találkozó

időpont: április 8., szombat, 10.00 óra

III. Gyóni Géza országos vers- 
és prózamondó találkozó
időpont: ápr. 22., szombat, 10.00 óra
a találkozókról bővebb információ:  
www.kmkdabas.hu, szervezes@
kmkdabas.hu, telefon: 29/360-237
 
Húsvéti élőzenés magyar tánc-
ház és kézműves sarok 

időpont: április 12., 19.00 óra
A táncházat vezeti: Farkas Gábor és 
zenésztársai   
a belépés ingyenes! 

KLUBOK FOGLALKOZÁSAI: 
dabas és Térsége Látássérültjeinek 
egyesülete: május 3., 10.00 óra

szépkorúak dabasi egyesülete:
május 6., szombat, 15.30 óra

KoSSUtH KUltURÁlIS Központ ÉS KönyVtÁR 
április havi programja
Kossuth Művelődési Központ  |  2370 dabas, szent istván u. 58.  |  Telefon: 29/360 237, +36 30/383 2738

email – kucsera Helga: szervezes@kmkdabas.hu  |  bálint jánosné: kapcsolat@kmkdabas.hu  |  www.kmkdabas.hu  

nyitvatartás: hétfő: 8–21 óráig  |  kedd: 8–16 óráig  |  szerda: 8–20 óráig  |  csütörtök: 8–16 óráig 

péntek: 8–21 óráig  |  szombat, vasárnap: rendezvény szerint

Kossuth Ház Galéria és Kerekes László Alkotóház  |   2370 dabas, kossuth Lász ló u. 19.
Te l e f o n :  0 6 -2 9 / 3 6 2  5 45 ,  0 6 -3 0 / 5 3 4  11 3 8   |   e m a i l :  d á g á n y  j ó z s e f n é :  g a l e r i a @ k m kd a b a s . h u
nyitvatartás:
Hét fő,  péntek :  13 –17 órá ig   |   kedd –csütör tök :  9 –17 órá ig   |   Hét végén e lőre egyez tetet t  időpontban

RENDEZVÉNYEK:
A dabasi óvodások rajzpályázatának kiállítása
megtekinthető: április 14-ig

Kiss István és Talapka István, Szelíd trópusok  
– Costa Rica című fotókiállításának megnyitója
időpont: április 21., péntek, 17.00 óra
az útitársakkal beszélget: Ligetvári istván építész 

Találkozás a társművészetekkel I.
időpont: április 28., péntek, 17 órától
zenél: Lauter Csaba, kovács nándor és buncsák zoltán
beszélgetést vezeti: Ligetvári istván építész 
a kerekes László alkotókör tagjai a zene hangulatát örökítik 
meg alkotásaikon. 
19–20 óra között élő rádióközvetítés. 
a belépés ingyenes, várunk mindenkit szeretettel!

Halász Boldizsár Városi Könyvtár  |  2370 dabas, ravasz L. u. 2. (régi zalka óvoda)  |  Tel: 29/ 360-529
emai l:  dabasikonyv tar@gmai l .com  |   Honlap: www.dabasikonyv tar.hu

n y i t v a t a r t á s :  h é t f ő – p é n t e k :  1 0 . 0 0 –1 8 . 0 0   |   s z o m b a t :  0 9 . 0 0 –1 2 . 0 0   |   v a s á r n a p :  z á r v a

ExprEssz szőnyEgtisztítás
háztól–házig 48 órán belül

06-30/7777-075
Hat éve a lakosság szolgálatában

somogyvári László vállalkozó · www.szonyegszaki.hu
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ÜGYESKEZEK – ÜGYESKEDEK
Felnőtt kreatív-hobby programok minden hónap első 
hetének péntekén 16.30 órától
április 7.; május 5.; június 2.

FOTÓKÖR
április 25., (kedd) 18.00 órától
vezeti: Péli László

HORGOLÓKLUB
április 3. (hétfő) 16.00–18.00 óráigű
vezeti: Kajliné Ludányi Margit  

TEXTILDÍSZÍTŐK KÖRE
április 10. (hétfő) 16.00–18.00 óráig 
vezeti: Kajliné Ludányi Margit  

MI MÉG OLVASUNK KÖR
április 27. (csütörtök), vezeti: Bakkai Éva

MIloSzeRnI VenDÉgHÁz
dabas-gyón, Luther u. 26.  |  információ: Halász móricz-kúria

Az élő tájházként működő épület családi alkalmakra is 
bérelhető, valamint hagyományőrző programjaival várja a 
látogatókat!

Április 8. (szombat) Nyuszi-süti

a nyuszi kedves, félénk, csinos bundát viselő kisállat már az 
ókorban is a termékenység szimbóluma volt, hiszen sok utódot 
hozott világra, sőt a tavasz, a megújulás megérkezését is neki 
tulajdonították. az idei húsvéton kínáljuk a locsolókat kedves 

nyuszi-sütivel.

HAlÁSz MóRICz-KúRIA
április havi programok

2373 dabas, kossuth Lajos u. 7.  |  Telefon: 06-29/367-160  |  06-70/396-2863  |  email: tajolo@dabas.hu  |  
halaszmoriczkuria@gamil.com  |  nyitvatartás: hétfő-péntek: 08.00–16.00 óráig  |  hétvégén: rendezvény szerint  |  

munkatársak: krigel viktória  |  kovács Ferencné  |  kajliné Ludányi margit

Bazsalicska Citeracsoport
– hétfő, 16.00–17.30 óráig
Gyermeknéptánc 
– szombat: 13.00–15.00 óráig
Borovenka Néptánccsoport
– hétfő, csütörtök 20.00–22.00 óráig
Rozmaring Hagyományőrző Népdalkör

– szerda 17.30–19.00 óráig

Ringató foglalkozás gyermekek
és szüleik részére
– csütörtökönként 10.00–10.30 

Farkas-Barabás Réka, +36-70/312-1776
Divattánc
– szombatonként 09.00–10.00 

(info: Goda Gabriella +36-70/312-1550)

Április 4. (kedd), 14.00–17.00
véradás

Április 12. (szerda) 
– művészeti nap mÚzsák 

Április 29. (szombat), 19.00
– nótaest
(szervező: Sári Szlovák Önkormányzat)

SÁRI zARÁnDoK- ÉS KUltURÁlIS Központ
dabas, mánteleki u. 8. | tel.: 06-70/396-2860 | email: sarikozossegihaz@gmail.com | gogolakmariann@gmail.com | 
nyitvatar tás: hétfő–péntek | hétvégén: rendezvény szerint | munkatársak: gogolák mariann | v irág istvánné
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GYERMEKSZÁLLÍTÓ KERÉKPÁR-UTÁNFUTÓ BÉRELHETŐ!
Ha  csak ki szeretné próbálni, 1-1 napos kiránduláshoz lenne szüksége rá, Dabas Város Önkormányzata  

gyermekszállító kerékpár-utánfutó bérlési lehetőséget kínál. Érdeklődni lehet Dabas Város Önkor mány zatánál 

a 29/561-260-as telefonszámon. 

ÁPRILISI RENDEZVÉNYEK:
Április 7. (péntek) 16.00 órától 

Húsvétváró kézműves gyermekdélután 
helyszín: Közösségi Ház (kosárfonás, 
tojásfestés és -hímzés, locsolóvers-próba)

Április 11. (kedd) 16.30 órától
kézműves értékek dabasi-szőlőkben 
kiállítás megnyitó, 
helyszín: Művelődési Ház 
(közreműködik a szőlőkert Óvoda, a 
bátki jános nyugdíjasklub és a Pilinke 
énekeggyüttes)  
a kiállítást megnyitja solymosi borbála, 
dabas kultúrájáért karacsné Takács éva-
díjjal kitüntetett népművész

Április 22. Tájházak Éjjel-nappal
8.00–18.00 óráig szabadtéri
programok a szőlősi Tájház udvarán
Programok: 
– kézműves foglalkozás és bemutató 

(kosárfonás, agyagozás)
– régi dallamok – kovács László zenész 

harmonikázik
– szent györgy-napi bográcsos étel elké-

szítése, délután kóstolás
– Hagyományőrző népi játékok
– Tárlatvezetés a Tájházban
– alternatív program a dinnyés Lajos 

emlékszoba megtekintése

ÁLLANDÓ PROGRAMOK:
Hétfő: 
13.30: Orvosi rendelés – dr. nagy izabella
Kedd:
17.00–18.30: mamorett-csoport

táncpróba 
19.00–20.00: alakformáló torna

berényi mónikával

Szerda:
11.00–12.00: orvosi rendelés 

kisgyermekes családoknak
(dr. berze éva)

17.00–18.30: bátki jános nyugdíjasklub 
egészségmegőrző torna (kovács istvánné)

Csütörtök:
9.00–11.00: védőnői tanácsadás

– Farkasné dallos edina

10.00–12.00: baba-mama klub
– Farkasné dallos edina körzeti védőnő 
(minden hónap első csütörtökén)

Péntek:
17.00–18.30: gyermek- és ifjúsági

kézműves szakkör (Feldman Lászlóné)
Vasárnap:
17.00–20.00: bátki jános nyugdíjasklub 

egészségmegőrző torna (kovács istvánné)

SzőlőSI KözöSSÉgI HÁz áprilisi programok, rendezvények
a szőlősi Tájház látogatása, az intézményben tartandó családi vagy céges rendezvények megszervezésével kapcsolatban
az intézményben, vagy telefonon, a 06-70/396-2861-es telefonszámon érdeklődhetnek.

neMeS-KúRIA

PROGRAMOK:
– április 21. (péntek) 15.00–18.00 óráig: anyák napi kézműves fog-

lalkozás

– április 22. (szombat) 8.00–18.30 óráig: 
Tájházak kerékpárnyeregből családi túra

– április 24. (hétfő) 10.00–12.00 óráig: baba-mama klub
– április 29. (szombat): a Felsődabasi karitász-csoport majálisa

az aktuális kiállítások megtekinthetőek:
kedd, csütörtök: 8.30–12.00 óráig.

ettől eltérő időpontban előzetes telefonos egyeztetés szükséges.
a kúriában lehetőség van családi, baráti összejövetelek, esküvők 

illetve céges rendezvények szervezésére. ezzel kapcsolatban tele-
fonon vagy emailben lehet érdeklődni. Lehetőség van továbbá 
esküvői fotózásra a kúria parkjában, előre egyeztetett időpontban.

2370 dabas, bercsényi u. 1.  |  Telefon: 06-20/474-2443, Takács Lászlóné
email: nemeskuriadabas@gmail.com  |  www.facebook.com/nemeskuria
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M árcius 22-én a rákóczis diákok szlovák 
nye l v i  ve r senyen  ve t tek  ré s z t 

galgagyörkön. Tanulóink a verseny írásbeli és 
szóbeli részén is kitűnően teljesítettek. a követ-
kező tanulók szálltak versenybe: meitert zsófia, 
Pásztor sára, szmrek Pál (6. osztály), bozsik 
Henrietta (7. osztály), buzek melinda vivien, 
Praszna Panna és volentér nóra (8. osztály). 

Bozsik Henrietta korcsoportjában 1. 
helyezést ért el, szmrek Pál és volentér nóra 3. 
helyen végzett. a diákokat Kosztolányi Judit 
tanárnő készítette fel. gratulálunk a  gyerekek-
nek és felkészítő tanáruknak!

Bázisintézmény lett a Rákóczi-iskola
a Pedagógiai Oktatási központ (budapest) és a bíráló bizottság javaslata alapján az Oktatási Hivatal köznevelési elnökhelyettese 
a Dabasi II. Rákóczi Ferenc Általános Iskolát – (Om azonosító: 037749) 2371 dabas, rákóczi Ferenc utca 2. – érdemesnek ítélte
az „Oktatási Hivatal Bázisintézménye” cím viselésére.

Kiváló eredmények a Cziffra-kupán

A RÁKóCzI-ISKolA RöVID HÍReI

ÁtRIUM-HÍReK

A z 1848-49-es szabadságharc 169. évfordulóján, 
országhatáron belül és kívül, egyemberként emlé-

keztek a magyarok, tisztelegve a bátraknak.
Az Átrium Idősek Otthona lakói is bekapcsolódtak a 

nemzeti megemlékezésbe.  Az ünnepi műsor egy rövid 
történeti áttekintéssel kezdődött, mely felidézte a forra-
dalmat kiváltó eseményeket. Ezt követte a forradalomról 
és szabadságharcról szóló dokumentumfilm megtekinté-
se, majd a megemlékezést a Nemzeti dal és a Szózat közös 
eléneklése zárta. 

Tibay László

A dabasi ii. rákóczi Ferenc álta lános 
iskola diákjai március 20-án részt 

vettek az Országos művé szeti iskolás 
Táncverseny Örkényben megrendezett 
v. Cziffra-kupáján. 

a gyermek standard kategóriában  
1. helyezést ért el a „Hercegnő-keringő” 
c ímű koreográf ia,  va lamint sz intén  

1. helyen végeztek a latintánc kategóriában 
„Twist” című előadásukkal: Boskó Gréta, 
Pintér Fanni, Patai Boglárka, Iványi Inez, 
Bereczki Vivien, Illyés Amira, Molnár 
Mária, Benárd Vivien, Tóth Kata és Vidák 
Eszter.

standardtánc junior kategóriában  
1. helyen rangsorolták a „Country Polka” 

és 2. helyen a „Trouble” című koreográfiát. 
Táncolták: Boskó Petra, Turányi Melitta, 
Kiripóczki Mercédesz, Majláth Zsanett, 
Kecskés Gréta, Rafael Julianna és Pethő 
Ágnes.

Felkészítő tanáruk: balikó éva tánctanár. 
Tokné Járomi Ilona
 intézményvezető
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eMlÉKHÉt
Kossuth Zsuzsanna 200. születésnapjáról emlékeztünk meg 
az Érdi SZC Kossuth Zsuzsanna Szakképző Iskolájában és Kollégiumában

Iskolánk névadója, Kossuth Zsuzsanna születésének 200. 
évfordulója, valamint az 1848-49-es forradalom és sza-
badságharc évfordulója apropóján iskolánkban az idei 
tematikus projekthetet egy teljes emlékhét keretén belül 
rendeztük meg. 

A kossuth-családról és az 1848-49-
es eseményekről szóló plakátkiál-

lítással kezdtük a hetet, majd koszorúz-
tunk a kossuth-háznál és kossuth László 
sírjánál.

egy kis „csatározásra” – egészen pon-
tosan egy meghívásos kispályás labdarú-
gó tornára - invitáltuk az érdi szakképzési 
Centrum tagintézményeit, illetve a kör-
nyező települések középiskoláit és vezető-
i t .  a z  e s e m é n y  s t í l s z e r ű e n  a z  
„i. kossuth zsuzsanna emléktorna” nevet 
kapta. a harmadik helyet a „bOgim.rUg” 
(Ócsai bolyai jános gimnázium) csapata 
nyerte el, második helyen végzett a 
k iskunlacházi „Harcosok” (érdi szC 
kiskunlacházi szakképző iskolája), míg az 

első helyet a „kzs Team” szerezte meg, 
itthon tartva a vándorserleget. a tornát 
Herman róbert iskolatitkár szervezte, a 
felkészítésben marschall zoltán pedagó-
gus volt segítségére.

különleges esemény volt, amikor 
kossuth zsuzsanna és kossuth Lajos leve-
leiből kiállítást nyitottunk meg iskolánk 
aulájában, valamint méltattuk névadónk 
életútját.

végül, a hét utolsó napján, változatos 
programokon vehettek részt diákjaink, 
többek között Papst józsef hagyomány-
őrző csoportjának bemutatóján, történe-
lem vetélkedőn, terepasztalon eljátszhat-
ták a pákozdi csatát. a résztvevők színda-
rabot is láthattak kossuth zsuzsanna éle-

téről, amelyet iskolánk diákjai adtak elő 
szóládi erika tanárnő rendezésben, aki 
egyben a megemlékezés főszervezője is 
volt. a szünetekben pedig a Pi lvax 
Teaházban teázhattunk és saját cukrásza-
ink által készített süteményeket fogyaszt-
hattunk. 

rendezvényünkre számos vendég 
érkezett a dabasi iskolákból, illetve a dr. 
Halász géza szakorvosi rendelőintézet 
vezetése is meglátogatott bennünket, 
hiszen kossuth zsuzsanna ápolónő volt. 
ezúton is köszönjük mindenki munkáját, 
és azt, hogy részvételükkel megtiszteltek 
minket.

Stégner Péter, Szóládi Erika
és Herman Róbert

Közterület-felügyelõk elérhetõségei
Lázár László: 06-20/570-5439
Völgyi Géza: 06-70/334-8022
Zsákai Lénárd: 06-70/396-2866

Mezõõrök elérhetõségei: 
Homoki Iván: 06-70/332-1455 • Czene József: 06-70/332-1456 
Józsa Zoltán: 06-70/452-0869, Vörös József: 06-70/611-9069,

valamint Gombár Lénárd polgárőr 06-70/3307667
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A dabas város Önkormányzata által 
fenntartott óvoda valamennyi 

é pü l e té b e  a  gyerm ekeket  a 
2017/2018-as nevelési évre április 
24–26. napján (hétfő–szerda) 8.00–
16.00 óra között lehet beíratni. az 
óvodai nevelésben részvevők köre ötéves 
korról hároméves korra változik: a nemzeti 

köznevelésről szóló. 2011. évi CXC. törvény 
8. § (2) bekezdése szerint a gyermek 
abban az évben, amelynek augusz-
tus 31. napjáig a harmadik életévét 
betölti, a nevelési év kezdő napjától 
(szeptember 1.) legalább napi négy 
órában óvodai foglalkozáson köte-
les részt venni.

amennyiben a szülő azt a gyermeke-
ket, aki 2017. augusztus 31. napjáig 
betöltötte a 3. életévét és óvodai 
jogviszonnyal még nem rendelke-
zik, e közleményben meghatározott idő-
pontban az óvodába nem íratja be, 
szabálysértést követ el. (részletek 
a www.dabas.hu-n olvashatók.)

A z Országgyűlés munkaszüneti 
nappá nyilvánította nagypénte-

ket, így idén április 14-től négynapos 
munkaszüneti ünneppé válik a húsvét. 
dabas településen a hulladék elszállí tása 
ünnepnapokon – ahogyan azt korábban 

kérték – szünetel. az ünnepnapok alatt 
felgyülemlett, dupla mennyiségű szemét 
elszállítására a következő héten kerül sor, 
így a gyűjtőedényeket reggel 7-ig szíves-
kedjenek kihelyezni. a lakosságot a 
dabasi Újságon keresztül tájékoztatjuk a 

szemétszállításban történő egyszeri vál-
tozásról, egyéb tájékoztató anyagot nem 
küldünk ki.

az edényekből maximum a Qr-kódos 
matricán feltüntetett mennyiség duplája 
kerül elszállításra.         NHSZ OKÖT N. Kft.

óVoDAI BeIRAtKozÁSoK
a 2017/2018-as nevelési évre

dabas-sári Óvoda (a ,,szivárvány” Óvoda épületébe és a ,,napsugár” Óvoda 
épületébe) történő beiratkozás

2371 dabas, mánteleki út 6. ,,szivárvány” Óvoda épülete
29/364-335  |  2017. április 24–26.  |  8.00–16.00 óra

dabasi bóbita Óvodába történő beiratkozás
2370 dabas, szent istván út 34.
29/360-810  |  2017. április 24–26.  |  8.00–6.00 óra

dabas-gyóni Óvodába történő beiratkozás (,,mesevár” Óvoda épületébe, 
,,Lurkó” Óvoda épületébe, „szőlőkert” Óvoda épületébe) történő beiratkozás

2373 dabas, benedek elek u. 2. 
29/367-234  |  2017. április 24–26.  |  8.00–16.00 óra

Beiratkozások helyszínei, időpontjai:

a veszettség gyógyíthatatlan, embernél, 
állatnál egyaránt halálos kimenetelű beteg-
ség. a betegség legfőbb terjesztője a 
rÓka. a vakcinát tartalmazó fóliakapszu-
lát az ember számára bűzös, de a rókák 
által kedvelt ízű és szagú csalétekbe rejtik, 
amely kb. 4 cm átmérőjű, kb 1,5 cm magas, 
szürkésbarna színű. a róka, miközben 
megeszi a csalétket, szétrágja a  kapszulát 
is, így a vakcina bejut a szervezetébe.

a csalétekbe helyezett vakcina emberre, 
állatra ártalmatlan, veszéLyT nem jeLenT. 

A kihelyezett csalétekhez ennek 
ellenére NEM SZABAD HOZZÁ-
NYÚLNI!

a)  Ha a vakcina ép bőrfelületre kerül, 
elegendő jódtartalmú fertőtlenítő-
szerrel vagy 70%-os alkohollal, vagy 
ezek hiányában bő, szappanos vízzel 
lemosni. ilyen jellegű érintkezés ese-
tén védőoltásra  nincs szükség.

b)  Ha az oltóanyag friss sebbe vagy 
nyálkahártyára kerül, haladéktala-
nul  ORVOSHOZ KELL FORDULNI!

a helyi vakcinázási kampány megkezdésé-
től számított huszonegy napig az ebe-
ket megkötve, vagy zárva kell tarta-
ni (ebzárLaT), és csak pórázon szabad 
közterületre vinni. a jelzett időszak alatt a 
kezelt területen TILOS A LEGELTETÉS!  

aki a vakcinázott területen elhullott 
vadon élő, vagy háziállatot talál, a tetemet 
hagyja érintetlenül, és haladéktalanul 
érTesÍTse a LegkÖzeLebbi áLLaTOrvOsT, 
a vadászTársaságOT!

Kérjük, a fentiekről gyermekét is 
tájékoztassa!

További felvilágosítással az Önök körze-
tében élő állatorvosok és orvosok szolgál-
nak.

A HELYI VAKCINÁZÁSI 

KAMPÁNY IDŐPONTJA:

2017. április 3–6. között

VÁltozÁSoK A HUllADÉKSzÁllÍtÁSBAn

eBzÁRlAt ÉS legeltetÉSI tIlAloM áprilisban
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A várandósággal, szüléssel kapcso-
latban biztosan sok kérdés felme-

rül benned. 
egészen a vajúdásig fogalmad sincs, 

milyenek az igazi fájások, honnan ismered 
meg őket, mikor kezdődik a szülés és 
meddig tart majd? a sok bizonytalanság 
közepette az ember hajlamos azt gondol-
ni, hogy az orvos, a szülésznő mindent 
tud, hiszen ők már olyan „sokszor csinál-
tak ilyet”. Pedig tény, hogy a körülmények 
rajtad, a te felkészültségeden is múlnak. 
a bizonytalan jövő egy részét tehát épp 
te magad befolyásolhatod az által, hogy 
testileg és lelkileg felkészíted magad és a 
magzatodat erre a különleges eseményre.

Hiszen egy kisbaba mellett anya és apa, 
nagymama, nagypapa, keresztmama, 
keresztpapa is születik. az első várandós-

ság alatt különösen sok ismeretlen érzés-
sel, helyzettel találkozik az egész család. a 
babaruhák, kellékek sokasága, a rengeteg 
praktikus jó tanács, a felkészülésre kapott 
9 hónap jelentős segítség a leendő szü-
lőknek. vajon mindez elegendő muníció 
ahhoz, hogy végül boldogan vehesd 
kézbe kisbabádat és úgy érezd, bármikor 
szívesen vállalkozol megint erre a csodála-
tos, felemelő élményre? ebben szeretnénk 
segítséget nyújtani számodra, ezért:

dabas város Önkormányzata április 
19-től június 14-ig heti 1 alkalommal, szer-
da délutánonként a Lakos doktor utca 27. 
szám alatt lévő Levendulás Házban 17.00–
19.00 óráig ingyenes szülésre felkészí-
tő tanfolyamot indít kismamák és kispa-
pák  számára!!!  szakképzett előadókkal,  
hasznos gyakorlati tanácsokkal és az utol-

só alkalommal egy kis 
meglepetéssel várjuk a 
kismamákat!

nem kínálunk kész 
megoldásokat, de a 
megmutatott esz-
közök, mód-
szerek segít-
s é g é v e l 
közelebb 
kerülhetsz 
a sajátod-
hoz.

a prog-
r a m  i d e j e 
alatt ingyenes 
gyermekfelügye-
letet vállalunk a hely-
színen.

pÁlyÁzAtI felHÍVÁSoK
dabas város Önkormányzatának emberi erőforrás bizottsága 
pályázatot hirdet a „Tudás és Tudatosság” évtizede – 2017 
„a kapcsolatok éve” témakörhöz kapcsolódó városi szintű kul-
turális programok, közművelődési, nevelési-oktatási rendezvé-
nyek, tevékenységek megvalósításának támogatására. a pályá-
zati felhívás a www.dabas.hu honlapon tekinthető meg.
a pályázat benyújtásának határideje: 2017. május 10. 

* * * 

dabas város Önkormányzatának emberi erőforrás bizottsága 
pályázatot hirdet magánszemélyek, civil szervezetek, gazdasági 
szervezetek és intézmények számára a gyerekek nyári  napköz-
beni ellátásának megszervezésére. a pályázati felhívás és az 
előjelentkezési lap dabas város honlapján tekinthető meg. 

KeDVeS KISMAMA!

PrOgrAMOK:

· április 19., 17.00 óra:  „Hogy mondjam, hogy megértse, hogy hallgassam, hogy megértsem?”
A foglalkozást tartja: Lukács Anikó Gordon tréner és dr. Jurácsik Tímea Life coach, Gordon tréner

· április 26., 17.00 óra: „Hogy mondjam, hogy megértse, hogy hallgassam, hogy megértsem ?” program folytatása
· május 3., 17.00 óra: Párkapcsolati kérdések, szülővé válás, családépítés, babavárás – előadó: Bálintné Reiszki Zsuzsa védőnő
· május 10.,17.00 óra: vajúdástámo ga tás, babamasszázs – előadó: Mészáros Eszter dúla, pszichológus / www. vilagrajonni.hu/ 
· május 17., 17.00 óra: a szülés folyamata, gyermekágy – előadó: Hámori Andrea szülésznő
· május 24., 17.00 óra: szexuális élet a szülés után – előadó: Séllei Györgyi szexualpszichológus
· május 31., 17.00 óra:  szoptatás, hozzátáplálás, fogászati egészségnevelés – előadó: Farkasné Dallos Edina védőnő, Jurácsik Andrea 

dentalhigiénikus 
· június 7., 17.00 óra: Csecsemő gondozás – előadó: Kucsera Andrásné védőnő
· június 14., 17.00 óra: gyermekbeteg ségek, védőoltások, elsősegély – előadó: dr. Katona Edit gyermekorvos

a szülésre felkészítő tanfolyamra Jurácsik Andreánál a 06-70/337-0830-as számon lehet jelentkezni.
szeretettel várunk minden érdeklődő kismamát és kispapát!
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Választási hír 
a gyermek- és ifjúsági önkormányzati választásokra beérke-
zett ajánlóívek szerint városi képviselőként Pokornyik 
Lilla (Dabas-Sári választókerület) és Bennárik Tamás 
(Dabas választókerület) indult. iskolai képviselőként a 
Dabasi Táncsics Mihály Gimnáziumból Tar Petra és 
Nagy Zsolt jelöltette magát. 

A Kossuth Zsuzsanna Szakképző Iskola és Kollégiumból 
Szikora Katinka és Mátyus Dániel indul képviselőjelöltként.

az április 7-én megrendezésre kerülő szavazáson rájuk lehet 
szavazni az iskolákban és a Polgármesteri Hivatalban.

Pokornyik Lilla
ifjúsági polgármester

gyIöK HÍReK

Dabas város gyermek-és ifjúsági 
Önkormányzata február 20-án a 

gyermek- és if júsági Önkormányzati 
Társaság, más néven  gyiÖT szervezésé-
ben részt vett a Lépj még egyet előre! 
nevű szakmai napon, buda pesten. a 
szakmai napon számos új és szakmailag 
hasznos információval gyarapíthattuk 
tudásunkat. 

részt vettünk nyílt előadásokon, majd 
az ország különböző gyiÖk tagjaival is 

lehetőségünk adódott beszélgetésre, 
eszmecserére. a szakmai nap központjá-
ban egy országos roadshow-tervezet állt, 
melynek céljáról, célcsoportjáról tájékoz-
tattak minket, amelybe egy-egy műhely 
„házigazdájaként” bekapcsolódhattunk. 
Így dabas város is helyet ad egy vagy két 
ilyen roadshow-nak, ahol szakemberek 
kezdeményeznek közös munkát az 
érdeklő dőkkel. Február 22-én dabas 
v á r o s  g y e r m e k - é s  i f j ú s á g i 

Önkormányzata fogadta a gyermek- és 
ifjúsági Önkormányzati Társaság elnökét 
és egyik oszlopos tagját, azzal a nem tit-
kol t cé l la l ,  hogy a X v i i .  Telepü lési 
gyermek-és ifjúsági Önkor mányzatok 
Országos Találkozó jának házigazda címé-
re pályázzon. a találkozás a Polgármesteri 
Hivatalban zajlott. a Települési gyermek-
és i f jú ság i  Önkor  mányzatok X v i i . 
Országos Találkozójának tervezett idő-
pontja: november 24-25-26.

lépj még egyet előre!  – szakmai nap

Épül Az új toRnACSARnoK
rohamos ütemben halad a Táncsics mihály 
gimnázium új tornacsarnokának építkezése. az 
épület szerkezetkész állapotban van, tetőfedé-
se elkészült, és jelenleg a belső vakolási munkák 
folynak, valamint a belső gépészeti szerelés is 
zajlik. a külső részen famunkák folynak, az 
árnyékolók elhelyezése, a hőszigetelés és a 
ragasztóréteg felhordása folyamatban van.

Tavaszi
KeRÉKpÁRozÁS
a Tour de Fekt kerékpáros baráti kör április 23-án tartja idény-
nyitó tavaszi túráját. 8. évköszöntő kerekezésünk kb. 55 km lesz, 
melynek tervezett útvonala: Dabas–Tatárszentgyörgy–
Kunpeszér–Bugyi–Dabas. Indulás délelőtt 9 órakor a 
Szent István térről, visszaérkezés kb. 13.30 perckor. 
Tempó kb. 15 km/h (kiránduló sebesség).

minden településen rövid pihenőt tartunk, ahol lehet frissí-
teni, lazítani.  az út felénél Huja istván technikai vezetőnk és 
Öller imre logisztikai felelősünk megvendégeli a bringázókat 

zsíros kenyérrel, újhagymával, teával és ásványvízzel. kérünk 
minden résztvevőt, hogy megfelelő műszaki állapotban lévő 
kerékpárral induljon el és legyen nála láthatósági mellény! 
a Tour de Fekt kbk nyitott, bárkit szívesen látunk a csapat-

ban. 
jelenlegi taglétszámunk 37 fő. elsődleges célunk, hogy meg-

szerettessük városunk és környékünk lakóival a kerékpározást, 
és ezáltal az egészséges életmódra való törekvésre késztessük.

ennek megvalósításában jó úton haladunk, és hajrá!
Találkozzunk április 23-án (vasárnap) a szent istván téren! 

Csatári Lajos, a Tour de Fekt KBK vezetője

Fotó | Karlik Dóra



19

2017. április                      HiT–vaLLás

egyHÁzAInK HÍReI
KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉGEINK  F

GYÓNI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
A nyári időszámítás idején az esti szentmiséinket 
18 órakor kezdjük. Ezekhez kapcsolódóan a 
nagyböjtben fél óra lehetőség van szentgyónásra.
Nagyböjti lelkigyakorlatunk áprilisi alkalmai: 5-én és 
12-én 18 órától.
Egyházi évünk legnagyobb ünnepe a Szent Háromnap:
– 13., nagycsütörtök: 18 órától az Utolsó vacsora szentmiséje, utána 

1 órás virrasztás.
– 14. nagypéntek: 17 órától keresztút imádság, 18 órától szertartás.
– 15. nagyszombat: 8–12 óráig lehetőség a szent sírnál való egyéni 

imádságra.
– 20 órától húsvét vigíliája: feltámadási szentmise, felnőttkeresztelés, 

körmenet.
– 16-án, húsvét ünnepén mindkét templomunkban vasárnapi miserend.
– 17-én, húsvét hétfőjén szentmise gyónon 9 órától.
– 29-én, szombaton a 18 órai szentmise után 2 havonkénti gitáros/csen-

des dicsőítési alkalom.
– a 30-i, vasárnapi szentmisében havi kereszteléseink.
– május 3-ától, szerdától kezdve Loretói litánia az esti szentmisék után.
– 7-én, anyák napján 10.30-tól gitáros gyerekmise.

ALSÓDABASI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG
Miserendünk: 
– vasárnap 9.30;
– csütörtök 19.00-kor igeliturgia;
– pénteken és szombaton 19.00-kor szentmise;
– az esti szertartásaink április 2-ától 19 órakor kezdődnek;
– április 7-én és 14-én (nagyböjt péntekjein) a szentmise előtt

félórával keresztúti ájtatosságot végzünk.
Nagyheti és húsvéti szertartásrendünk:
– 13-án, nagycsütörtökön 19.00
– 14-én, nagypénteken 19.00
– 15-én, nagyszombaton 19.00
– 16-án, húsvétvasárnap 9.30
– 17-én, húsvéthétfőn 19.00
részletes információk a templom előtti hirdetőtáblán és a hon-
lapunkon: www.alsodabasplebania.hu

REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉGEINK  

GYÓNI REFORMÁTUS GYÜLEKEZET 
– április 9., vasárnap 10 óra:  virágvasárnaP,

ünnepi istentisztelet a templomban 
17 óra: húsvéti jótékonysági koncert a templomban 
előadó: SASVÁRI SÁNDOR EMeRTon-díjas énekművész

– április 13., 18 óra: nagycsütörtök, istentisztelet a templomban
– április 14., 10 óra: nagypéntek, istentisztelet a templomban

úrvacsoraosztás
–  április 16., hajnali 5 óra: feltámadás ünnepi hajnali virrasztás a 

gyülekezeti házban 
–  10 óra: feltámadás ünnepi istentisztelet a templomban

úrvacsoraosztás
– 15 óra: feltámadás ünnepi istentisztelet Tatárszentgyörgyön, 

úrvacsoraosztás
– április 17., 10 óra: húsvét 2. napi ünnepi istentisztelet a temp-

lomban, úrvacsoraosztás
– április 29., 19 óra: jótékonysági bál a Táncsics mihály 

gimnáziumban
– május 7, 10 óra: anyák napi istentisztelet, a hittanos és 

konfirmandus gyermekek műsora, édesanyák és a nagymamák 
köszöntése

DABASI REFORMÁTUS GYÜLEKEZET 
Állandó gyülekezeti alkalmaink
– istentisztelet vasárnap délelőtt 10 órakor a templomban
– kóruspróba a hernádi általános iskola ebédlőjében keddenként 

18.00–19.30 között
Alkalmaink
– április 13-17. között a nagyheti és ünnepi istentiszteleti alkalma-

ink a templomi hirdetőtáblán olvasható a hagyományos rend 
szerint

A Dabasi Református Gyülekezet meghívja Önt és ked-
ves családját a Reformáció 500. évfordulója alkalmából 
rendezett ünnepségre és az azt követő emlékműavatás-
ra a Dabasi Református Templomba. 
Az ünnepség április 23-án, vasárnap 10 órakor kezdődik.
www.parokia.hu/lap/dabasi-reformatus-egyhazkozseg
Az alkalmakra mindenkit szeretettel hív és vár
a Református Gyülekezet, Csontos József lelkipásztor

Köszönetnyilvánítás
Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szeretett halottunk, Szűcs György temetésén részt vettek, sírjára virágot, 

koszorút helyeztek, fájdalmunkban osztoztak.
Szűcs család
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Reviczky Gyula

Húsvét
Fakadnak már a virágok, 
Kiderül az ég, 
És a föld most készül ülni 
Drága ünnepét. 
Szíveinkben, mint a földön, 
Ma öröm legyen, 
Feltámadt az isten-ember 
Győzedelmesen! 

Aki tudja, mint töré fel 
Sírját a dicső; 
Aki látja, hogy a földön 
Minden újra nő: 
Gondoljon feltámadásra, 
Mely örök leszen… 
Feltámadt az isten-ember 
Győzedelmesen. 

GYÓNI EVANGÉLIKUS GYÜLEKEZET
– Virágvasárnap, istentisztelet: április 9., 10.00 óra.

a templomi istentisztelettel páhuzamosan gyermek-istentisz-
teletre hívogatunk a gyülekezeti terembe, berki viktória vallás-
tanár szolgálatával.

– nagycsütörtök, istentisztelet: április 13., 18.00 óra, úrvacsora
– nagypéntek, istentisztelet: április 14., 10.00 óra: passió olvasás
– húsvét vasárnap istentisztelet: április 16., 10.00 óra, úrvacsora
– húsvét másodnapján istentisztelet: 10.00 óra, úrvacsora
– konfirmációi vizsga: április 29., szombat, 15.00 óra.
– konfirmációi istentisztelet: április 30., 10.00 óra. szeretettel 

hívjuk a jubiláló konfirmandusokat, akik 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 
40, 45, 50, 55 és 60 évvel ezelőtt konfirmálkodtak.

– Gyülekezeti kirándulás: április 25-én, kedden a messiás.ma 
előadásra, a mÜPá-ba. 

– a kismamákat szeretettel hívjuk a baba-mama körbe: április 
24-én, hétfőn, 10.00 órára, a gyülekezeti házba. (Cím: dabas, 
Luther u. 14.)

Májusi kitekintés:
– istentisztelet úrvacsoraosztással: május 7., 10.00 óra, amely 

anyák napi istentisztelet lesz. szeretettel hívjuk az édesanyákat, 
nagymamákat a gyermekekkel és unokákkal együtt erre az 
istentiszteletre.

– a nyári gyermektáborunk tervezett időpontja: július 10-14.
– irodai ügyintézés: egyházfenntartói járulék és adományok befi-

zetése: szerdánként, 16.00-18.00. 
Elérhetőség: balog eszter, tel.: 06-20/824-2019
Kérjük, jelölje be gyülekezetünket az alábbi Facebook-
oldalon: Gyóni Evangélikus Gyülekezet
alkalmainkra sok szeretettel hívjuk és várjuk.

J ézus gyökeres orvoslást adott az 
ember legnagyobb lidérces félelmére, 

a halálra. mi nem az üres sírra hivatkozunk 
csupán, hanem a vértanú apostolokra, 
akik jézussal találkoztak. s nem azért él 
jézus, mert hirdetik, emlegetik mint a tör-
ténelmi hősöket, hanem azért hirdetik, 
mert feltámadt és él. jézus feltámasztása 
isten hatalmas tette volt, ahogy a világ 
teremtésekor kimondta, hogy legyen úgy, 
megakadályozhatatlan erővel szétzúzta a 
halál bilincseit. jézus feltámasztása az 
istenhit radikalizálását jelenti, nem egy 
bizonytalan világenergia ő, hanem szemé-
lyes isten, aki az élők istene, és mindent 
megtehet. a föltámasztásban az atya 

egészen atyának mutatta magát. igazolta 
Fiát, akit a kereszthalál ellenére is végtele-
nül szeretett. jézus a föltámadásban beöl-
tözött fiúi dicsőségébe, s emberi testét a 
szentlélek által támasztotta fel az atya. 
Olyan váratlan volt jézus feltámadása, 
hogy először örülni sem tudtak az aposto-
lok, az asszonyokat is ijedség és rémület 
fogta el (márk 16,81). később az apostoli 
egyház fölfogta és földolgozta, hogy 
összes reményük diadalát látták benne. 
a föltámadt krisztus ma is személyesen 
szólít. Hogy hiszünk-e a föltámadásban, az 
a gyászban mutatkozik meg leginkább, 
lehetne azt mondani, hogy szakítópróbája 
a hitünknek.                   Bábel Balázs érsek

Jézusnak fel kellett támadnia a halálból
(részlet)

VÉgSő BúCSú
Név Születési idô Halálozás idôp.
janicsák sándor 1943. 02. 14. 2016. 05. 29.
kmetyó károly 1952. 03. 06. 2017. 01. 29.
bennárik Péterné  
(bozsik erzsébet) 1932. 08. 19. 2017. 01. 31.
szabó imréné 
(magyar erzsébet) 1931. 05. 03. 2017. 02. 03.
mráz mátyásné 
(szabados margit) 1937. 10. 29. 2017. 02. 04.

Név Születési idô Halálozás idôp.
Hefler istván 1927. 04. 29 2017. 02. 04.
Haga béla 1956. 09. 18 2017. 02. 05.
gombár istvánné 
(Papp ilona) 1956. 06. 09. 2017. 02. 08.
Farkas zsolt 1984. 11. 30. 2017. 02. 16.
bálint Lénárdné 
(kéri borbála) 1938. 02. 10. 2017. 02. 16.
gugyerás László 1934. 06. 07 2017. 03. 03.
zatureczki jános 1942. 01. 05 2017. 03. 05.

Osztozunk a családok gyászában.
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M árcius 23-án, pénteken nyolca-
dik alkalommal indultak útnak a 

városi keresztút résztvevői a dabasi-
szőlősi szent őrangyalok Templomból, 
hogy a város katolikus templomainak és 
kegyhelyeinek érintésével eljussanak a 
sári szent jános katolikus általános iskola 
kápolnájához. 

a keresztutat a jó papokért és a papi 
hivatásokért ajánlották fel, azért, mert 
2017-ben az egyházmegyénkben nem 
lesz papszentelés. ezért is tartották fon-
tosnak a szervezők, hogy minden stáció-
nál erről elmélkedjenek, új papi hivatáso-
kért imádkozzanak és hálát adjanak a pap-
jaikért a résztvevők. Több százan kapcso-

lódtak be az idei keresztúti ájtatosságba, 
sokan a teljes útvonalon végiggyalogoltak 
a keresztet hordozva.

köszönjük ezúton is a vállalkozások, 
civil szervezetek segítségét, közreműkö-
dését, amellyel az esemény sikeres meg-
valósításához hozzájárultak! 

Feldman

A városi keresztutat 2010 nagyböjtje óta 
szervezik meg Dabason, minden telepü-
lésrész érintésével. A teljes út hossza 
megközelítőleg 17 kilométer, azaz annyi 
métert gyalogolnak a résztvevők, ahány 
lakosa van a városnak. Idén is sokan 
eljöttek, hogy elkísérjék a keresztet 
Dabasi-szőlőkből Sáriig.

Balog Ferenc 
(1926. 09. 27.–2017. 03. 27.)

H iányérzettel készülhetünk az idei 
Fernihough megemlékezésre, 

hiszen a közelmúltban távozott közülünk a 
30-as évek gyóni motoros eseményeinek 
egyik utolsó még élő szemtanúja, balog 
Ferenc.

Feri bácsi a gyóni balog család tagjaként 
ezer szál lal kötődött szülőhelyéhez. 
jelentős történelmi események szemtanú-
ja volt, látta a gyóni betonon zajló autós–
motoros gyorsulási versenyeket, a máso-
dik világháború idején lezuhant német 
pilóta temetésén mint fiatal levente vett 
részt, majd 1948-ban a forradalom és sza-
badságharc centenáriumi eseményein a 
kossuth-sír mellett volt a díszőrség tagja. 
már fiatalon belépett a gyóni Önkéntes 
Tűzoltóegyletbe, majd a sorkatonai szol-
gálatát követően is a dabasi Tűzoltóság 
kötelékében helyezkedett el, onnan is 
vonult nyugdíjba. sportvezetői tisztséget 
is vállalt, több járási bajnokság szervezője 
volt, évtizedeken keresztül méhészkedett, 
méhegészségügyi felelős is volt.

a gyóni géza nyugdíjasklub egyik ala-
pító tagja volt, aki a klub fennállásának 29 
éve alatt mindig aktív szerepet vállalt a 
helyi közösségi életben. szívügyének 
tekintette a helyi hagyományok ápolását, 

a helytörténeti értékeink megőrzését, 
ezért is kapcsolódott be 2009-ben a gyóni 
betonút, az egykori versenypálya felavatá-
sának 75. évfordulója alkalmából szerve-
zett eseménysorozat megvalósításába. a 
szervező csoport tagjaként ő is átvehette 
az év kulturális eseménye dabason elis-
merést. rendszeres résztvevője volt a 
városi programoknak, figyelemmel kísérte 
a település és szűkebb pátriája, gyón fejlő-
dését.

mindig szeretet tel,  büszkeséggel 
beszélt családjáról, lányáról, vejéről, uno-
káiról és dédunokáiról. Tavaly szeptember-
ben a nyugdíjasklub közösségével és csa-
ládtagjai jelenlétében ünnepelhette meg 
90. születésnapját. 

a gyóni géza nyugdíjasklub és a gyóni 
városrész egy meghatározó időskorú 
egyéniségétől búcsúzunk balog Ferenc 
személyében. szeretettel, tisztelettel és 
őszinte megbecsüléssel őrizzük emlékét.

Feldman László

8. VÁRoSI KeReSztút

elHUnyt A „gyónI Beton” egyIK UtolSó SzeMtAnújA
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BACK BeRnÁt  életútjának gyóni időszakáról

A z 1939. évi választásokon, mint 
1927 óta mindannyiszor, szeged 

város képviselőjeként került az országgyű-
lés felsőházába, ahol az iparügyi bizottság 
tagjaként működött. 1943-ban a főváros-
ba, az Olasz fasor 57. szám alatti lakásbér-
leménybe költözött. itt találta a német 
megszállás, a vészkorszak. a katolikus 
hitre történő évtizedekkel korábbi áttéré-
se (1908) és az antibolsevista Comité tag-
jaként 1919-ben szerzett érdemei, károly 
Csapatkereszt kitüntetése védelmet nyúj-
tott számára, így a sárga csillagot sem kel-
lett viselnie. 1944 júliusában azonban úgy 
értesült, hogy belügyminiszteri mentesíté-
sét az utóbbi években tanúsított ellenzéki 
politikai magatartása miatt megvonják. 
Hamvas endre (1890–1970) szeged-
csanádi püspökhöz (a majdani kalocsai 
érsekhez) fordult segítségért, aki sokak 
érdekében kiállt akkor is, később is a 
nehéz időkben. a püspök back bernát 
ügyében levélben fordult ambrózy 
gyulához (1884-1954), a kormányzói kabi-
netiroda vezetőjéhez, és közbenjárását 
siker kísérte. 

a nyilasok októberi hatalomra kerülé-
sekor körültekintően megszervezte csa-
ládja bujtatását, felesége eisenstädter 
erzsébet (1880-1954) és unokái kőbányán, 
a karmelita apácák maglódi úti zárdájá-
ban rejtőztek el. ő maga lányánál húzó-
dott meg gyónon, a Halász zoltán-
kúriaként ismert – az atyja, Halász 

boldizsár 1848-as és 1867-es országgyű-
lési képviselő által épített − udvarházban, 
és ott vészelte át a főváros ostromát. back 
mária (1903-1968) német állampolgársá-
gú férjével, kamlah Frigyes (1905-1968) 
festőművésszel 1934-ben került gyónra, 
a k kor  vá s á ro l t á k  m e g  a  kú r i á t . 
ismeretségük néhány évvel korábban 
keletkezett. back mária az 1920-es évek 
második felében sportteljesítményével 
érdemelte ki a tudósítók figyelmét, főként 
a szegedi négyes evezőscsapat tagjaként, 
de kitűnően lovagolt és a vadászatban is 
az élen járt. 

egyiptomi, párizsi utak, tanulmányok 
után a képzőművészeti akadémia hallga-
tója lett münchenben, ahol együtt tanult 
későbbi férjével. első gyermekük, anna, 
1933. április 7-én született münchenben. 
a hitleri német országban ez a házasság 
azonban nem volt fenntartható, így back 
bernát mentességében bízva, magyar-
országra költöztek. már gyónon éltek, 
amikor 1935. június 4-én megszületett 
katalin lányuk, majd 1941. október 26-án 
jános fiúk. rövid időn belül kiderült, hogy 
a festőművészetből képtelenség fenntar-
tani a családot, ezért üvegházi és meleg-
ágyi kertészettel, sertéstartással kezdtek 
foglalkozni. 

a világháború befejezése után back 
bernát és felesége továbbra is budapesten 
élt az új nevén malinovszkij fasorban. a 
kamlah család életét megnehezítették a 

magyarországi németek kitelepítése miat-
ti hatósági vegzálások, mely 1948-ban ért 
a csúcspontjához, amikor a családfőt 
hónapokig elzárva tartották az alsódabasi 
rendőrkapitányság épületében. végül 
dinnyés Lajos segítségével kamlah Frigyes 
megkapta a magyar állampolgárságot. 
megpróbáltatásai azonban nem értek 
véget, hiszen a néhány holdon folytatott 
kertészeti termelésének sikerei miatt 
kuláklistára került. 1951-ben back bernát, 
aki Horthy miklós támogatása miatt a nyi-
lasok után a kommunisták célkeresztjére 
is rákerült, tudomást szerzett saját kitele-
pítésének tervéről, s ezt megelőzendő, 
gyónra költözött feleségével június 29-én. 

a kúriában saját lakrészt alakítottak ki. 
naplót vezetett, így tudható, hogy szív-
problémái miatt erejét beosztva ugyan, 
de sorra járta a helyi üzleteket. sokat 
bosszankodott az általános áruhiányon, 
hiszen szinte semmit sem lehetett kapni. 
kárpótolta őt, hogy unokáiban nagy örö-
mét lelte. 

Utolsó estéjét egy sikeresen megoldott 
középiskolai matematika házi feladat 
derűsítette, de reggelre elragadta őt a 
halál. a közeli katolikus temetőbe temet-
ték, szeretett felesége egy év múlva 
követte. 1971-ben famíliája mindkettőjük 
hamvait átszállítatta a családi kriptába, így 
síremléke szegeden, a belvárosi temető-
ben van.  

Valentyik Ferenc

Back Bernát (1871–1953) zsidó származású üzletember, 
mű gyűjtő, mecénás és politikus neve, fordulatokban, anyagi 
javakban, nagyvonalú gesztusokban gazdag pályája már régóta 
a lexikonszerkesztők listáján szerepel. A szócikkek konzek-
vensen tartalmazzák a bennünket érintő tényt, miszerint 
Gyónon halt meg 1953. január 7-én. A 81 évet megélt, kivételes 
képességű üzletember pályafutásának döntő szakasza a leg-
szélesebb nyilvánosság előtt zajlott, ezért jól követhető. 
Ugyanakkor az 1944 utáni, így a gyóni éveit is teljes homály fedi. 
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A lig két hét volt húsvétig. medve móric bocsai, borcsa és 
Öcsi egyre izgatottabbak lettek. borcsa bocs minden 

lefekvés előtt elővette ünnepi szoknyáját, Öcsi bocs pedig egyre 
csak a locsoló versét gyakorolta, s közben medvepapát nyaggatta, 
hogy mikor mennek már a méhekhez a frissen kevert kölnikért. 
igazság szerint az egész erdő egyre nagyobb lázban égett. a nyúl-
fiak kiporolták a bundáikat, vaddisznó asszonyság recepteket cse-
rélt mókusnéval, rigó és rigóné pedig naphosszat trilláztak, hogy 
húsvét reggelén minden tökéletes legyen.

nyúlanyó egy szép, napos reggelen elindult az erdő közepén 
álló tóra a vízityúkokhoz tojásért. 

– ami engem illet – düllesztette ki a mellét búbos –, eléggé 
elhanyagolva érzem magunkat. mindenki csak a Húsvéti nyulat 
emlegeti, őt dicséri, bezzeg mi!? ránk senki sem gondol, pedig 
igen nagy munka ám megtojni azt a rengeteg tojást. igenis, kijárna 
nekünk is a Húsvéti Tyúk cím! 

nahát, szegény nyúlanyó csak álldogált, még a szava is elakadt. 
a többi tyúk is helyeselt, így aztán nyúlanyó üres kosárral tért 
haza. Otthon felkereste medve móricot és elpanaszolta, hogy járt. 

– irgum-burgum, most aztán mit tegyünk? 
medve móric azonnal elsietett a vízityúkokhoz.
– a bocsaim és minden erdei gyerek várja a Húsvétot. nem 

okozhattok nekik csalódást! azonkívül jómagam is az egyik leg-
nagyszerűbb dolognak tartom a tojáskeresést, hiszen addig béké-
ben megvendégelhetem az erdő másik végéből ellátogató sógo-
romat egy kis mézsörrel. 

– márpedig mi csak akkor tojunk, ha valamelyikünk megkapja a 
Húsvéti Tyúk címét – makacskodott búbos.

– rendben! egy hét múlva visszajövök, és meglátjuk, ki tojta a 
legtöbbet. brumm. – szögezte le móric, és nagy sebbel-lobbal 
visszacammogott az erdőbe.

nappal vaddisznó valter felügyelte a versenyt, éjjel pedig a 
bagoly leste a tyúkok minden mozdulatát. a vízityúkok gubbasz-
tottak, koncentráltak, gyógyfüveket rágcsáltak és naponta meg-
igazgatták a fészkeiket. 

a hét leteltével aztán megszámolták a tojásokat. búbos tíz 
tojást tojt, a többiek kilencet, nyolcat, hetet... búbos nagyon büsz-
ke volt magára. ő lesz a Húsvéti Tyúk!

medve móric át is nyújtotta neki a megtisztelő címet egy szép 
fatáblába vésve, azonban a többi tyúknak is adott egyet-egyet. 
búbos elképedt.

– ők miért kapnak, hiszen én tojtam a legtöbbet?
– azért kapnak – válaszolta medve móric –, mert nélkülük 

ugyanúgy nem lenne elegendő tojás, ahogyan nélküled sem. 
móric elvitte a tojásokat, de már nem volt elegendő idő 

Húsvétig, hogy nyúlanyó kifesse őket, ezért a többi állat is segített 
neki. 

Húsvét reggelén aztán medve móric és Öcsi bocs nárciszt 
tűzött ünnepi mellényére, borcsa bocs felvette pörgős szoknyáját, 
medvemama pedig megterítet te a vendégváró asztalt. 
medvehagymával díszített szendvicseket kent, és különleges pisz-
kelekváros süteményéből is szeletelt. medvepapa és Öcsi bocs 
elsőként borcsa bocsot és medvemamát locsolta meg a legfris-
sebb tavaszi kölnivel, amit a méhek tavaszi vadvirágokból készítet-
tek. Csakúgy, ahogy Öcsi bocs is maga faragta a húsvéti locsoló 
versét, amit végre elmondhatott.

Korán reggel felébredtem,
Jácintot és nárciszt szedtem.
Üres most a medve odva,
Eljöttem a hajlékodba.
Izgatottan itt toporgok,
Szebb vagy, mint a málnabokrok.
Kölnit szórnék a fejedre,
Meglocsolhat egy kis medve?

medvemama és borcsa bocs el voltak ragadtatva a versikétől, 
és természetesen elfogadták a locsolást.

– Persze, persze, de apuska locsoljon meg először! – tapsikolt 
borcsa bocs.

– gyere, Öcsi bocs, feltétlenül meg kell látogatnunk a vízityúko-
kat és nyúlanyót is! 

Öcsi bocs örömmel tartott medvepapával.
délután az erdei gyerekek szüleikkel együtt gyülekezni kezdtek 

az erdei tisztáson, és kezdetét vette a várva várt tojáskeresés. soha 
ilyen szép és változatos húsvéti tojásokat nem találtak még a bok-
rok alatt és a fák tövénél. egyetlen kiskosár sem maradt üresen.

Bábel Antónia: A húsvéti tyúk

rajz: rizmaier krisztina
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Kedves Gyerekek!

ragadjatok színes ceruzát, és keressétek 
meg a hiányzó tojásokat úgy, hogy min-
den sorban, oszlopban és vastagkeretes 
négyzetben is egy szín csak egyszer for-

duljon elő. Ha sikerrel jártatok, fentről 
jobbra haladva írjátok be a hiányzó helyek-
re a színek kezdőbetűjét.
A kakukktojás az a szó, amelyik nem 
szerepel a mesében. Ezt az egy 
szót küldjétek be április 28-ig a 
kapuiagota@gmail.com email címre.
a helyes megfejtők között könyvnyere-
ményt sorsolunk ki. ne feledjétek megírni a 
lakcímeteket, hogy a könyvet eljuttathassuk 
hozzátok! 

Előző rejtvényünk helyes megfejtése: 
Májusi eső aranyat ér. 
Örülünk annak, hogy 24-en beküldtétek a 
megfejtést, és annak is, hogy többen is ész-
revettétek a rejtvényben lapuló kis hibát, 
amely azonban nem befolyásolta a végered-
ményt. sajnos nem nyerhet mindenki, de két 
nevet kisorsoltunk, így ebben a hónapban 
Fehérvári Fanni és Balázs Dorka Liliána 
lett a szerencsés nyertes. könyv nyere-
ményeiket postáztuk, és még egy kis megle-
petést is elrejtettünk a csomagban.

Kedves Gyerekek! Továbbra is várjuk 
megfejtéseiteket, higgyétek el, a szerencse 
egyszer mindenkit felkeres! a szerző és a 
szerkesztő szeretettel gratulál a szerencsés 
nyerteseknek és minden beküldőnek!

Bábel Antónia és Kapui Ágota 

KÉzIlABDA
nbi/b-s férfi felnőtt és junior csapataink márciusban tovább növel-
ték előnyüket a tabella első helyén, és karnyújtásnyira került a felju-
tás a legmagasabb osztályba. 
Márciusban a következő eredmények születtek: 

Csapatok junior felnőtt
neka–dabas vse kC 25 : 36 26 : 32
dabas vse kC–veszprémi kkFT Felsőörs 35 : 31 28 : 21
Pénzügyőr se–dabas vse kC 19 : 44 24 : 32
dabas vse kC–PLer budapest 40 : 27 29 : 27

Csapataink legközelebb ápril is 9-én, vasárnap az ObO 
arénában lépnek pályára a vecsés se együttesei ellen.  a mérkő-
zések 16.00 és 18.00 órakor kezdődnek.  

minden szurkolót szeretettel várunk! a mérkőzésekre a belé-
pés ingyenes. 

Megyei férfi csapatunk márciusban négy mérkőzést játszott 
és második helyen zárta az alapszakasz küzdelmeit.           
aranyszarvas se–dabas vse kC 24 : 31
dabas vse kC–vecsés se 44 : 31
szksk–dabas vse kC 22 : 45
dabas vse kC–százhalombatta dksk 30 : 26 

innen egyenesen a negyeddöntőbe jutottak, ahol a megye 
másik csoportjának harmadik helyezettjével mérkőznek meg oda-
vissza vágós rendszerben a továbbjutásért. 

Megyei női csapatunk a tabella éléről várta az alapszakasz 
utolsó két mérkőzését. 
budai Farkasok nkFT–dabas vse kC 22 : 25
inárcs–Örkény kC –dabas vse kC 18 : 20

mivel mindkét mérkőzést megnyerték, így első helyen zártak és 
jutottak a nyolcaddöntőbe, ahol a másik csoport nyolcadik helye-
zettjével, a Pásztó együttesével mérkőztek meg a negyeddöntőbe 
jutásért, oda-visszavágós rendszerben.
Pásztói kC –dabas vse kC 22 : 34
dabas vse kC –Pásztói kC 37 : 23

a hölgyek kettős győzelemmel továbbjutottak, következő 
ellenfelük a kóka csapata lesz. 

mindkét megyei csapatunk visszavágóját április 8-án, szomba-
ton rendezzük az ObO arénában. 

női csapatunk 16.00, a férfiak 18.00 órakor lépnek pályára. 
minden szurkolót szeretettel várunk! 
Utánpótláscsapataink eredményeit és a mérkőzések heti 

beszámolóit megtalálják megújult honlapunkon a
www.dabashandball.hu címen.

Hajrá dabas!  #egyuttazaranyert
Békés Anita
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A 2017-es  év  e l ső  megméret te té sé t  a  m odern 
Tánccsoportok magyarországi szövetsége rendezte. a 

Free show kategória versenyét - amelyre sportolóink neveztek - 
március 25-én tartották a soroksári sportcsarnokban. az indulók 
nagy létszáma miatt a programot két részre osztották: a legkiseb-
bek a gyerek korosztályig délelőtt léptek színpadra, a serdülő kor-
osztálytól a felnőttig pedig délután zajlott a viadal. 

 egyesületünk edzői nagyon elégedettek voltak sportolóink ver-
senygyakorlataival. még azok a lányok is nagyszerűen szerepel-
tek, akik először indultak megmérettetésen. sajnos az első ered-
ményhirdetés a látottakat nem igazolta vissza, mert a bírói testü-
let nem a legjobb helyekre sorolta versenyzőinket. mindössze két 
csoportos produkció tudott dobogóra állni: a brazil csapat és az 
abC formáció.

 délután szerencsére fordult a kocka, és a jó teljesítmények 
mellé jöttek a jó eredmények is. sportolóink összesen nyolc ver-
senyszámban értek el érmes helyezést, és ezek közül négy gya-

korlattal az első helyet is sikerült megszerezni (egyéniben 
Harmincz Lili és radnai réka, csapatban pedig az aréna duó és a 
rolling formáció). a sikeres szereplésnek köszönhetően több 
koreográfia is esélyes a nyári eurOpen nemzetközi versenyen való 
indulásra. részletes eredmények:
Free Show „A” kategória, egyéni helyezések
1. radnai réka, 3. bábel virág, 4. radnai zsófia, 5. janicsák Fanni, 6. 
salga Léna, sikari sára, 7. bajusz sára, gecser enikő, 8. Fehérvári 
Fanni
Free Show „B” kategória, egyéni helyezések
1. Harmincz Lili, 2. szilágyi réka, 3. Pelikán réka, 4. rizmajer 
boglárka, 6. Forgács adél, nagy Hédi, 7. kucsák alíz, bretus Lara, 
10. bárány blanka, 14. Wenicz Hanna
Free Show „A” kategória, csoportos helyezések
1. Aréna duó (Radnai Réka-Radnai Zsófia)
1. Rolling formáció (Mihály Dorina-Weil Evelin-Répás Vanda-
Pelikán Petra-Pelikán Réka-Szilágyi Dóra-Szilágyi Réka-Bábel 
Virág-Harmincz Lili-Dori Renáta-Radnai Réka-Radnai Zsófia)
2. Apocalypto csapat (Radnai Zsófia-Harmincz Lili-Dori 
Renáta-Radnai Réka-Répás Vanda)
2. ABC formáció (Kovács Emese-Rizmajer Boglárka-Nagy 
Hédi -Kucsák Alíz-Kövesdi Hédi-Bajusz Sára-Fehérvári Fanni-
Janicsák Fanni-Bárány Blanka-Salga Léna-Gecser Enikő-
Keresztes Kíra-Sikari Sára)
3. Brazil csapat (Nagy Hédi-Kucsák Alíz-Janicsák Fanni-
Fehérvári Fanni-Bajusz Sára)
4. Kung Fu duó (Gecser Enikő-Salga Léna)
6. Rocky duó (Fehérvári Fanni-Janicsák Fanni)
8. Hawaii tánc duó (Kovács Emese-Kövesdi Hédi)

Hajrá lányok, csak így tovább!
Radnai Laura

A top fItneSS Se A tAVASzI KUpÁn
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Immár végérvényesen elmondható, 
hogy dabas városa bekerült a nem-

zetközi labdarúgás vérkeringésébe. az 
elmúlt héten U17-es európa-bajnoki elitkör 
egyik házigazdája volt az FC dabas 
sporttelepe. a tét nem kevesebb volt a 
válogatottak számára, mint a horvátorszá-
gi eb-re való kijutás. a magyar válogatott 
ugyan nem lépett pályára dabason, de 
ettől függetlenül így is három csoport-
mérkőzésnek az FC dabas stadionja szol-
gál otthonául.
2017. 03. 21. kedd; 14.30  
Oroszország-norvégia 2 : 2
2017. 03. 23. csütörtök; 14.30
izrael-norvégia 0 : 3
2017. 03. 26. vasárnap; 13.00
izrael-Oroszország 0 : 0 

végsőkig kiélezett küzdelem folyt az 
eb szereplés kivívásáért. az utolsó fordu-
lóban dőlt el, hogy a magyar válogatott 
csoportgyőztesként jutott ki a horvátor-
szági eb-re. mint azt már a fentiekben 
említettem, dabas városa bekerült a nem-
zetközi utánpótlásfutball vérkeringésébe. 
2015-ben U17-es eb selejtezőn a grúz, 
román, szlovák válogatott, 2016-ban a 
dán, liechtensteini, holland és a magyar 
válogatott játszotta itt a meccseit.

az idei esztendőben további nemzet-
közi találkozóknak ad otthont az FC dabas 
stadionja. április 11-én női U19-es barát-
ságos találkozó lesz a magyar és az izlandi 
válogatott között. ezt követi májusban az 
U19-es eb selejtező elitkörének három 
találkozója. május 26-án, 28-án és 31-én 
az orosz, spanyol, valamint a belga női 
U19-es válogatottak mérik össze tudásu-
kat.  

Bennárik Ferenc

fC DABAS nB III
Egyre jobban összeáll Erős Károly csapata
az nbiii-as felnőtt csapat eddigi mérlege 
egy vereség, három döntetlen, és két 
győzelem.

dunaharaszti–FC dabas 2 : 1
FC dabas–Hódmezővásárhely 0 : 0
méhkeréki se–FC dabas 0 : 0
FC dabas se–szigetszentmiklós 1 : 1
dunaújváros–FC dabas  1 : 2
FC dabas–FTC ii 1 : 0

mint az eredményekből is látszik, hétről 
hétre egyre javuló formát mutatnak 
zsolnaiék. ennek köszönhetően a csapat 
elkerült a kieső helyről, azonban még sok 

mérkőzés van hátra a bajnokságból. az 
nbiii közép csoportjában, az elő négy-öt 
csapattól eltekintve, nagyon kiegyen-
súlyozott a mezőny. minden egyes pon-
tért óriási küzdelem folyik a játéktéren, 
ezért nem lehet lebecsülni egyik ellenfelet 

sem. mint azt erős károly, a csapat 
vezetőedzője szokta mondani, csak a 
következő találkozóval kell foglalkozni, 
arra kell készülni, és a legjobb formában 
lévő játékosoknak azt be kell „varacskolni-
uk”, vagyis győzni kell!                              B. F.

UtÁnpótlÁS eB-Selejtező
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2017. április                HirdeTések

Meghívó
Koszorúzás Eric Fernihough emlékére

Dabas Város Önkormányzata, a dabasi és
a kistérségi motorosok,

valamint a Fóti Motorbarátok Köre
meghívja Önt és ismerőseit 

az Eric Fernihough angol motorversenyző
emlékére és tiszteletére szervezett

motoros emlékkörre és koszorúzásra

Időpont: 2017. április 22. (szombat)
Helyszín: Dabas, „Gyóni Beton”, 
                Fernihough-dombormű

Program:
10.00  Gyülekező a London Étteremnél
11.00  Koszorúzás
11.45   Indulás a dabasi emlékkörre, majd 

megállás nélkül tovább Pusztavacsra, 
a romtemplomhoz

13.00  Pusztavacs – polgármesteri köszöntő
13.30   Minden résztvevő számára teljeskörű 

vendéglátás az 
Old Főnix Motorosok 
pusztavacsi 
klubházában
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Városi
majális

Dabas Város Önkormányzata idén is
szeretettel hívja a családokat 

május 1-jén, hétfőn a Jubileumi parkban
megrendezésre kerülő 

MAJÁLISRA, 
ahol változatos színpadi és alternatív

programokkal várják a szervezők
az érdeklődőket

A későbbiekben a  rendezvény részleteiről
a Rádió Dabas és a Dabas Televízió
híradásaiból, a www.dabas.hu-ról,
Dabas város Facebook-oldaláról
és kihelyezett plakátjainkról
informálódhatnak az érdeklődők.

Kőszegi Zoltán
polgármester



Természetes kőből
BURKOLATOK, KÖNYÖKLŐK, PULTLAPOK
FEDKÖVEK, LÉPCSŐK, KANDALLÓK...

www.oscarkft.hu
0620/9 283 680
0620/9 344 701
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